

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ र सूचनाको हकसम्बन्धी नियमावली, २०६५ को
नियम ३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको



स्वतः प्रकाशन

२०७९ माघ १ — २०७९ चैत्र मसान्तसम्म

दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
याङसोलाटार, खोटाङ

स्वतः प्रकाशन (Proactive Disclosure)



नेपालको संविधानको धारा २७ ले प्रत्येक नागरिकलाई आफ्नो वा सार्वजनिक सरोकारको कुनैपनि विषयको सूचना माग्ने र पाउने हक हुनेछ भनी नागरिकहरूको सूचनाको हक सम्बन्धी व्यवस्था गरेको छ । सोहि व्यवस्था बमोजिम सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ र सूचनाको हकसम्बन्धी नियमावली, २०६५ को नियम ३ बमोजिम प्रत्येक सार्वजनिक निकायले विभिन्न २० वटा शीर्षकहरूमा आफ्ना गतिविधिहरूको विवरण हरेक ३/३ महिनामा प्रकाशन गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था गरेको छ ।

नेपालको संविधान, सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन, २०६४ र सूचनाको हकसम्बन्धी नियमावली, २०६५ द्वारा निर्देशित भई दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयद्वारा यो स्वतः प्रकाशन प्रकाशित गरिएको छ । दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको स्वरूप र प्रकृति, जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूको विवरण, कार्यालबाट प्रवाह हुने सेवाहरू, तर्जुमा गरेका स्थानीय कानूनहरू, २०७९ माघ १ गतेदेखि २०७९ चैत्र मसान्तसम्म कार्यालबाट सम्पादन भएका महत्वपूर्ण कृयाकलापहरू लगायतका विषयहरूलाई समेटेर यो दस्तावेज तयार पारिएको छ । यसलाई गाउँपालिकाले तीन महिना सम्पन्न भएको १५ दिनभित्र प्रकाशित गरेको छ ।

नेपालको संविधान र सूचनाको हकसम्बन्धी कानूनहरूको परिपालना तथा नागरिकको सुसूचित हुन पाउने अधिकारको सम्मान गर्दै प्रकाशित यस स्वतः प्रकाशनले गाउँपालिकाका आगामी दिनहरूको कार्यसम्पादनका लागि समेत आवश्यक अभिलेखका रूपमा महत्व राखेछ भन्ने विश्वास लिइएको छ ।

अन्तमा, दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका नव वर्ष २०८० को अवसरमा सम्पूर्ण नेपालीजनमा सुख, शान्ति र उत्तरोत्तर प्रगतीको शुभकामना व्यक्त गर्दछ ।

२०८० वैशाख १४ गते ।


पिएस्पी चाम्लिङ राई
अधिकृत छैटौँ

पिएस्पी चाम्लिङ राई
सूचना अधिकारी


लोकेन्द्र बहादुर राई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

लोकेन्द्र बहादुर राई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसूची



१. कार्यालयको स्वरूप, प्रकृति तथा परिचय
२. कार्यालयको काम, कर्तव्य र अधिकार
३. कार्यालयमा रहने जनप्रतिनिध तथा कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण
४. कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा
५. सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी, सम्बन्धित शाखा प्रमुख
६. सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि
७. निवेदन उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी
८. निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी
९. सम्पादन गरेको कामको विवरण
१०. सूचना अधिकारी र प्रमुखको नाम र पद
११. ऐन, नियम, विनियम र निर्देशिकाको सूची
१२. आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण
१३. अन्य विवरणहरू
१४. अधिल्लो आ. व. मा सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरू
१५. कार्यालयको वेबसाइट
१६. कार्यालयलाई प्राप्त वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान एवम् सम्झौता सम्बन्धी विवरण
१७. कार्यालयले सञ्चालन गरेको कार्यक्रम र सोको प्रतिवेदन
१८. कार्यालयले वर्गीकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली
१९. कार्यालयमा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सूचना दिइएको विषय
२०. कार्यालयका सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएको वा हुने भए सोको विवरण ।

१. कार्यालयको स्वरूप, प्रकृति तथा परिचय



नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले निर्दिष्ट गरेको तीन तहको सांघिय संरचना बमोजिम स्थानीय तहका रूपमा स्थापना भएको दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको सार्वजनिक व्यवस्थापन गर्न दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको स्थापना भएको छ ।

यस कार्यालयद्वारा नेपालको संविधानको अनुसूची ८ मा व्यवस्था भएको स्थानीय तहको एकल अधिकारहरू, अनुसूची ९ मा व्यवस्था भएको संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका साझा अधिकारहरू तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले व्यवस्था गरेका काम, कर्तव्य र अधिकारका क्षेत्रहरूको समग्र व्यवस्थापन र सोहि अनुरूप नागरिकहरूमा सेवा प्रवाह गरिरहेको छ ।

दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको सामान्य परिचय —

क. स्थानीय तहको नाम — दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका ।

ख. स्थापना — बि. सं. २०७३ ।

ग. प्रदेश — कशी प्रदेश ।

घ. भौगोलिक अवस्थिति — २७° २' ०५" देखि २७° ९' ४४" उत्तरी अक्षांशसम्म र ८६° ४१' ५९" देखि ८६° ५३' ३५" पूर्वी देशान्तरसम्म ।

ङ. जिल्ला — खोटाङ ।

च. वडा संख्या — ७ ।

छ. सिमाना —

- पूर्व — साकेला गाउँपालिका ।
- पश्चिम — हलेशी तुवाचुङ नगरपालिका र उदयपुर ।
- उत्तर — दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका र साकेला गाउँपालिका ।
- दक्षिण — खोटेहाङ गाउँपालिका ।

ज. कुल क्षेत्रफल — १३६.४८ वर्ग कि. मि. ।

झ. जनसंख्या — २२३८७ ।

ञ. घरधुरी — ३७५२ ।

ट. दीर्घकालिन सोच — "हाम्रो परिकल्पना: समृद्ध दिप्रुड चुइचुम्मा" ।

ठ. सामुदायिक विद्यालय — ४८ ।

ड. स्वास्थ्य चौकी — ६, उप-स्वास्थ्यचौकी-१



२. कार्यालयको काम, कर्तव्य र अधिकार

यस कार्यालयबाट देहाय बमोजिमका अधिकार क्षेत्रको दायरामा रहि नियमित, आकस्मिक तथा विकासात्मक कृयाकलाप सञ्चालन, सेवा प्रवाह तथा व्यवस्थापन र प्रयोग हुँदै आएको छ ।

१. स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन,
२. स्थानीय कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुर सम्बन्धी कार्य,
३. सहकारी संस्था व्यवस्थापन,
४. स्थानीय तथ्यांक अभिखेल संकलन र व्यवस्थापन अनुगमन तथा वातावरण संरक्षण,
५. आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा,
६. आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई,
७. स्थानीय स्तरका विकास अयोजना तथा परियोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
८. बेरोजगार युवाहरुको तथ्याङ्क संकलन,
९. खानेपानी ,लघु उर्जा तथा लघु जलविद्युत आयोजना,
१०. भाषा संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास,
११. विपद व्यवस्थापन,
१२. कृषि प्रसारको व्यवस्थापन र नियन्त्रण,
१३. गाउँ सभा, मेलमिलाप तथा मध्यस्थताको व्यवस्थापन,
१४. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन,
१५. ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र अशक्तहरुको व्यवस्थापन ,
१६. जग्गाधनि दर्ता प्रमाण पूर्जा वितरण,
१७. कृषि तथा पशुपालन,कृषि उत्पादन व्यवस्थापन , पशु स्वास्थ्य, सहकारी
१८. स्थानीय सडक कृषि सडक र ,ग्रामिण सडक ,सिँचाई,
१९. पालिका प्रहरी व्यवस्थापन,
२०. एफ एम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
२१. नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा प्रचलित कानूनले स्थानीय तहले गर्नुपर्ने भनी तोकिएका अन्य विषयहरु ।

३. कार्यालयमा रहने जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण

जनप्रतिनिधहरूको विवरण				
क्र. सं.	नाम	पद	ठेगाना	फोन नं.
१	लोकेन्द्र राई	अध्यक्ष	दिप्रुड चुइचुम्मा ४	९८५१०७८४४३
२	अरूणा थापा	उपाध्यक्ष	दिप्रुड चुइचुम्मा ७	९८४२०६३९२७
३	केशव कुमार खत्री	वडा नं. १ वडा अध्यक्ष	दिप्रुड चुइचुम्मा १	९८६१४६२२६०
४	बद्री कटुवाल	वडा नं. २ वडा अध्यक्ष	दिप्रुड चुइचुम्मा २	९८६०७०५४९१
५	भुपेन्द्र बस्नेत	वडा नं. ३ वडा अध्यक्ष	दिप्रुड चुइचुम्मा ३	९७४५२७८७८७
६	बवेन्द्र राई	वडा नं. ४ वडा अध्यक्ष	दिप्रुड चुइचुम्मा ४	९८६९६१५२६५
७	डम्बर बहादुर खड्का	वडा नं. ५ वडा अध्यक्ष	दिप्रुड चुइचुम्मा ५	९८४९६३७०७५
८	मिलन राई	वडा नं. ६ वडा अध्यक्ष	दिप्रुड चुइचुम्मा ६	९८४२९५०७४४
९	गन्धमान थापा मगर	वडा नं. ७ वडा अध्यक्ष	दिप्रुड चुइचुम्मा ७	९८६२६८६६४८
१०	विमला परियार	कार्यपालिका सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ५	९८२७७६५४३०
११	निर्मला श्रेष्ठ (मकाजु)	कार्यपालिका सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा. ४	९८४२९८५१२५
१२	कृष्ण कुमारी राई	कार्यपालिका सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा. ३	९८०८०३७५८३
१३	स्वस्तिका भुजेल	कार्यपालिका सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा. ६	९८६३००७११८
१४	कला परियार	कार्यपालिका सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा. १	९८६२९७९१३४
१५	सुब्बा माझी	कार्यपालिका सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा. ४	९७४९४०६४८९
१६	सर्मिला वि.क	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा १	९८१७७०४८००
१७	विदुर बहादुर खत्री	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा १	९८६२८१८८२७
१८	धम्म बहादुर कार्की	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा १	९८६२६२०७७४
१९	मैया देवी राई	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा २	९८४२९०६७०६
२०	राम कुमार खत्री	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा २	९८४८४४५९५९
२१	टंक बहादुर थापा	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा २	९८६९३९१५८८
२२	कुमारी माया सार्की	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ३	९८२६७१५१२९
२३	बदी राम राई	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ३	९८१६७७९५६१
२४	भुपाल राई	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ३	९८४६४२७५५४
२५	गिता वि.क.	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ४	९८४१०६२८२९
२६	शुनिल राई	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ४	९८६१९८६२००



२७	सुवाश प्रधान	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ४	९८४०३००२०३
२८	अम्बिका थापा	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ५	९८४०९३८५५६
२९	रमेश खड्का	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ५	९८९१७२४९६९
३०	लोक बहादुर खत्री	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ५	९८६०६६६०९९
३१	सुनिता खाती	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ६	९८६०३६४४९३
३२	ध्रुव कुमार खड्का	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ६	९८४९७५४३९३
३३	श्याम कुमार तामाङ	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ६	९८६९६३९७२६
३४	अनिला विश्वकर्मा	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ७	९८४२९०६४४४
३५	खड्गसिं मगर	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ७	९८९८४९९३७९
३६	दिपक कुमार राई	वडा सदस्य	दिप्रुड चुइचुम्मा ७	९८४२८०४९४०

गाउँपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं	कर्मचारीको नाम	पद	तह/श्रेणी	कर्मचारी संकेत नम्बर	मोबाइल नं	शाखा
१	लोकेन्द्र बहादुर राई	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.तृतीय	२२६५१३	९८४३५४४५७९	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
२	पिएस्पी चाम्लिङ राई	अधिकृत	छैटौँ	२३५८०५	९८४५४०३०४९	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
३	जनक प्रसाद ढुंगाना	अधिकृत	छैटौँ	प्र लो से आ	९८४५४०३०४९	आर्थिक तथा सामाजिक विकास शाखा
४	मुस्ताक अहमद मंसुरी	सि. अ. हे. व. (अधिकृत)	छैठौँ	१६६८६९	९८४२८३३६२२	स्वास्थ्य तथा सरसफाइ शाखा
५	चन्द्रमाया राई	सि. अ. न. मि. निरिक्षक	छैटौँ	१८४००४	९८६९६३४२४९	स्वास्थ्य तथा सरसफाइ शाखा
६	मणि कुमार गिरी	शिक्षा शाखा संयोजक	मा.शि. तृतीय	१२४९६३	९८४२९२६५७९	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा
७	पुष्कर ढकाल	सूचना प्रविधि अधिकृत	छैटौँ	करार सेवा	९८६२९४४९४८	सूचना प्रविधि शाखा
८	मुकेश कुमार यादव	इन्जिनियर	छैटौँ	करार सेवा	९८०७७९४४५४	पूर्वाधार विकास शाखा

९	सविन कटुवाल	रोजगार संयोजक	पाचौ	करार सेवा	९८४२८६२१४१	प्रधानमन्त्री रोजगार सेवा केन्द्र
१०	राज कुमार पोखरेल	लेखा सहायक	पाचौ	प्र लो से आ	९८४८५९५७५४	आर्थिक प्रशासन शाखा
११	रञ्जन फुयाल	कम्प्युटर अपरेटर	पाचौ	प्र लो से आ	९७४६२०९९४३	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
१२	रामचन्द्र राई	प्राविधिक सहायक — शिक्षा	पाचौ	२३९३२५	९८६२९७६५४०	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
१३	रिउला कार्की	प्राविधिक सहायक — शिक्षा	पाचौ	प्र लो से आ	९८४०७२०९६८	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा
१४	राजन पण्डित	सब-इन्जिनियर	पाचौ	प्र लो से आ	९८४३५५०४७७	पूर्वाधार विकास शाखा
१५	सुमित चौधरी	प्राविधिक सहायक — रोजगार	पाचौ	करार सेवा	९८२९७८८८५९	प्रधानमन्त्री रोजगार सेवा केन्द्र
१६	यमनलाल श्रेष्ठ	रोजगार सहायक	पाचौ	करार सेवा	९८१६९०६०६९	प्रधानमन्त्री रोजगार सेवा केन्द्र
१७	शान्ता राई	एम.आइ.एस.अपरेटर	पाचौ	करार सेवा	९८६२७४२४८६	पञ्चिकरण इकाई
१८	हर्कराज वि.क.	सह-लेखापाल	रा.प.अनं द्वितिय	२१३७७३	९८५२८८६००३	आर्थिक प्रशासन शाखा
१९	सञ्जय कलवर	अ. सब — इन्जिनियर	चौथो	प्र लो से आ	९८४९१२०१८२	पूर्वाधार विकास शाखा
२०	किशोर पुरी	सहायकस्तर चौथो	चौथो	प्र लो से आ		प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
२१	मन्दिरा फुयाल	सहायकस्तर चौथो	चौथो	प्र लो से आ	९८६६३९५५५४	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
२२	ओमसरा राई	सहायक महिला विकास अधिकृत	चौथो	२१५३८१	९८६२८१४००९	सामाजिक तथा आर्थिक विकास शाखा
२३	सुनिता राई	फिल्ड सहायक	चौथो	करार सेवा	९८६२८५२६०७	पञ्चिकरण इकाई
२४	इन्द्र कला राई	पोषण संयोजक	चौथो	करार सेवा	९८२५७५७०९८	पञ्चिकरण इकाई

5

३७	दिपीका चौधरी	कर्यालय सहयोगी	...	करार सेवा	९८२५७५५०४२	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
----	--------------	----------------	-----	-----------	------------	-----------------------------------



वडा कार्यालयको कर्मचारी विवरण

क्र. सं	कर्मचारीको नाम	पद	तह	संकेत नं	मोबाइल नं	सेवा	कैफियत
याम्खा (वडा-१)							
१	प्रकाशचन्द्र राई	वडासचिव	रा. प. अनं द्वितिय	स्थायी	९८६३९१५०३८	प्रशासन	वडा नं १ र ७
२	महेश माझी	अ.सब-इन्जिनियर	चौथो	स्थायी	९८४००३७६९९	ईन्जिनियरिङ	प्र. लो. से. आ.
३	कल्पना राई	ना. प्रा. स.	चौथो	करार	९७४९२१९८९४	कृषि	
४	जीवन घिमिरे	ना. प. स्वा. प्रा.	चौथो	करार	९८६२२०६२०८	कृषि(पशु)	
५	गणेश कुमार घिमिरे	का. स.	-	करार	९८४२९०६४७६	प्रशासन	
ओखे (वडा-२)							
१	बबिता राई	वडासचिव	रा. प. अनं द्वितिय	स्थायी	९८४२८३४४५८	प्रशासन	
२	लक्ष्मी दाहाल	सब-इन्जिनियर	पाँचौ	स्थायी	९८६१०८४०२८	ईन्जिनियरिङ	प्र. लो. से. आ.
३	कुसुम भट्टराई	ना. प्रा. स.	चौथो	करार	९८४२१३९७३५	कृषि	
४	डिल्ली राम दुङ्गाना	ना. प. स्वा. प्रा.	चौथो	करार	९८०२५३५६७०	कृषि(पशु)	
५	चन्द्रिका खत्री	का. स.	-	करार	९८६०४२५८८८	प्रशासन	
छोरम्बु (वडा-३)							

१	जल्थारा खड्का	वडासचिव	पाँचौ	स्थायी	९८४७४८०२९७	प्रशासन	प्र. लो. से. आ.
२	विवेक कुमार राय	अ.सब-इन्जिनियर	चौथो	स्थायी	९८६६१३२६५०	ईन्जिनियरिङ	प्र. लो. से. आ.
३	लक्ष्मी प्रसाद रेग्मी	ना. प्रा. स.	चौथो	करार	९८१०४३६८८५	कृषि	
४	दिवश राई	ना. प. स्वा. प्रा.	चौथो	करार	९८२७७५१७४७	कृषि(पशु)	
५	सन्दिप बस्नेत	का. स.	-	करार	९७४२३०१९१३	प्रशासन	
बतासे (वडा-४)							
१	दिनेश बस्नेत	वडासचिव	पाँचौ	स्थायी	९८४२९९२२७५	प्रशासन	
२	सुजन घिमिरे	अ.सब-इन्जिनियर	चौथो	करार	९८४४४७७७१४	ईन्जिनियरिङ	
३	लक्ष्मी प्रसाद रेग्मी	ना. प्रा. स.	चौथो	करार	९८१०४३६८८५	कृषि	
४	शान्ता विश्वकर्मा	का. स.	-	करार	९८६९३१९२८०	प्रशासन	
स. छितापोखरी (वडा-५)							
१	सुवास राई	वडासचिव	चौथो	स्थायी	९८४२८९९६५३	प्रशासन	वडा नं ५ र ६
२	पशुपति पुन	अ.सब-इन्जिनियर	चौथो	स्थायी	९८६८०३७००४	ईन्जिनियरिङ	प्र. लो. से. आ.
३	सरगम बुढाथोकी	ना. प्रा. स.	चौथो	करार	९८६३६५९७१७	कृषि	
४	सरला राई	ना. प. स्वा. प्रा.	चौथो	करार	९८४३५५९८८१	कृषि(पशु)	
५	पवन थापा	का. स.	-	करार		प्रशासन	
छितापोखरी (वडा-६)							
१	सुवास राई	वडासचिव	चौथो	स्थायी	९८४२८९९६५३	प्रशासन	वडा नं ५ र ६
२	राजन खत्री	सब-इन्जिनियर	पाँचौ	करार	९८४२८०४०१२	ईन्जिनियरिङ	
३	एल्बी मगर	ना. प्रा. स.	चौथो	करार	९८६०४१४५२३	कृषि	

४	मनिराज मगर	ना. प. स्वा. प्रा.	चौथो	करार	९८६६३९९५७९	कृषि(पशु)	
५	उर्मिला तामाङ	का. स.	-	करार	९८४४५९२९७८	प्रशासन	
टेम्मा (वडा-७)							
१	प्रकाशचन्द्र राई	वडासचिव	पाँचौ	स्थायी	९८६३९९५०३८	प्रशासन	वडा नं १
२	सर्गम राई	अ.सब-इन्जिनियर	चौथो	करार	९८६६९३२६५०	ईन्जिनियरिङ	
३	सबिना राई	ना. प्रा. स.	चौथो	करार	९७४९२९९०६४	कृषि	
४	जीवन घिमिरे	ना. प. स्वा. प्रा.	चौथो	करार	९८६२२०६२०८	कृषि(पशु)	
५	गंगा मगर	का. स.		करार	९८६२९२४८८३	प्रशासन	

स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र तर्फको कर्मचारी विवरण

क्र.सं	कर्मचारीको नाम	पद	तह	संकेत नं	मोवाइल नं	कैफियत
स्वास्थ्य चौकी, याम्खा (वडा-१)						
१	स्मृति राई	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	छैटौँ	स्थायी	९८४३७८६६६९	ईन्चार्ज
२	अन्जु भट्टराई	अ०न०मी	चौथो	करार	९८४४३९९५९८	
३	सुस्मिता राई	अ०न०मी०	चौथो	करार	९८४०८४४२५५	
४	मिरा कार्की	कार्यालय सहयोगी		करार	९८६३९५०७०५	
स्वास्थ्य चौकी, ओखे (वडा-२)						
१	मुरारी प्रसाद सिग्देल	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	छैठौँ	२९३९३४	९८४५४४०२९५	ईन्चार्ज
२	तिर्था कुमारी गिरी	सि०अ०न०मी	पाचौँ	२९९९४५	९८४२९०३५९३	
३	सजना न्यौपाने	अ०हे०ब०	चौथो	२२७७६८	९८४३३९४३३२	
४	हमिता राई	अ०न०मी०	चौथो	करार	९८२३०९०९०९	
स्वास्थ्य चौकी, छोरम्बु (वडा-३)						

१	ध्रुव प्र० पोखरेल	सि.अ०हे०ब०	पाचौ	१९५००८	९८४२९८६९६९	ईन्चार्ज
२	धन कुमारी राई	अ०न०मी०	पाचौ	७७१८३०	९८६१४५२५४३	
३	चन्द्रीमाया राई	अ०न०मी०	पाचौ	२२२१७६	९८६२६२०६६२	
४	सपना तामाङ	अ०हे०ब०	चौथो	करार	९८६२६९७८९५	
५	संगिता राई	कार्यालय सहयोगी		करार	९७४५४६३२२१	

स्वास्थ्य चौकी, बतासे (वडा-४)

१	मानदेवी बस्नेत दाहाल	अ०न०मी	पाचौ	१५९३६३	९८४५३६११३२	
२	तिर्था राई	अ०न०मी	चौथो	करार	९८६५४९०७४३	
३	बलराम मगर	अ०हे०ब०	चौथो	करार	९८६६४५३१६६	ईन्चार्ज
४	यज्ञ बहादुर लम्साल	का.स.		करार	९८१४७८८७०२	

उप-स्वास्थ्य चौकी, स. छितापोखरी (वडा-५)

१	निर्मला राई	सि०अ०हे०ब०	पाचौ	२१०९३६	९८४०८९६११२	ईन्चार्ज
२	सुस्मिता खत्री	अ०हे०ब०	चौथो	करार	९८१९९५४५२४	
३	कोपीला दाहाल	अ०न०मी०	चौथो	करार	९८४२८३८४२०	
४	समिका खड्का	कार्यालय सहयोगी		करार	९८१८३०८४६६	

स्वास्थ्य चौकी, छितापोखरी (वडा-६)

१	सौजन राई	अ०हे०ब०	पाँचौ	२२२४४३	९७४२४२५६०८	ईन्चार्ज
२	लक्ष्मी राई	सि०अ०न०मी	छैटौ	१८१३८९	९८४२०१९२६०	
३	रुमा राई	अ०न०मी०	चौथो	करार	९८४८४७१०७३	
४	गोबिन कटुवाल	अ०हे०ब०	चौथो	करार	९८६२९७९३७१	
५	तिर्थ बहादुर तामाङ	कार्यालय सहयोगी	-	करार	९८४४५१२९७८	

स्वास्थ्य चौकी, टेम्मा (वडा-७)

१	रूपक खड्का	अ०हे०ब०	चौथो	२२३०८३	९८६६८८६०८३	ईन्चार्ज
२	कौशिला आचार्य	अ०न०मी	चौथो	करार	९८६३६९६२२७	
३	सुरक्षा राई	अ०न०मी०	चौथो	करार	९८४२८८२५६५	



४	अम्बर गिरी	कार्यालय सहयोगी		स्थायी	९८४२९७२८१७	
सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र						
१	मनिसा राई	अ०न०मी०	चौथो	करार	९८६२९२६६६९	खामडाडा
२	सुनिता थापा	अ०हे०ब०	चौथो	करार	९८४५८७६६३१	दार्मेभञ्ज्याङ
३	सुसिला राई	अ०हे०ब०	चौथो	करार	९७४५८७६६३१	दिलैची
४	नविन राई	अ०हे०ब०	चौथो	करार	९८४२५३५८४५	भण्डरेघाट
५	जिवना राई	अ०न०मी०	चौथो	करार	९८४२३१३५२३	दुधिलो भञ्ज्याङ



विषयसूचीको बुदा नं. ४, ५, ६, ७ र ८ संग सम्बन्धीत विवरण
(कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा, सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार

अधिकारी, सम्बन्धीत शाखा प्रमुख, सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि,
निवेदन उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी, निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी)

सेवा सुविधाको प्रकार	सेवाग्राहीले पुन्याउनु पर्ने प्रक्रिया तथा कागजातहरू	शूलक दस्तुर	लाग्ने समय	जिम्मेवार अधिकारी	गुनासो सुन्ने अधिकारी
योजना.कार्यक्रम सञ्चालन सम्झौता	 - निवेदन - जनप्रतिनिधि वा वडासचिवको उपस्थितिमा भएको भेलाबाट गठित उपभोक्ता समिति (३३% महिलासहित भएको) र अनुगमन समिति गठन भएको निर्णयको प्रतिलिपी - उ.स. पदाधिकारी सबैको ना.प्र.को प्रतिलिपी - उपभोक्ता समितिबाट निर्णय गरी दिएको अख्तियारी नामा - सम्बन्धीत वडा कार्यालयको सिफारिस - लागत इस्टिमेट, नक्सा डिजाइन - काम गर्नुपर्ने ठाँउको पुर्व अवस्थाको फोटो - उपभोक्ता समितिका सदस्यले भरेका स्वयम् घोषणा फाराम - कार्यक्रमको हकमा समितिको प्रस्ताव - योजना सम्झौता फाराम	आर्थिक ऐन अनुसार	कार्यालय समय भित्र आए हुने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष
योजनाको पहिलो किस्ता (पेशकी रकम) माग	- निवेदन - उपभोक्ता समितिको किस्ता (पेशकी) रकम माग गरेको निर्णयको प्रतिलिपी - उपभोक्ताले व्यहोर्ने लागत सहभागिता बापतको रकम जम्मा गरेको बैङ्कको भौचर	निशुल्क	कार्यालय समय भित्र आए हुने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष
योजनाको अन्तिम मुल्यांकन	- प्राविधिक मुल्यांकन प्रतिवेदन - काम सम्पन्न भएको वडाको सिफारिस - अनुगमन समितिको प्रतिवेदन - उ.स को खर्च सार्वजनिक सहितको निर्णय - योजना फरफारक निवेदन	निशुल्क	प्राधिविक प्रक्रिया पुगेपछि हुने	अनुगमन समिति	गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष

योजनाको जाँचपास फरफारक र अन्तिम भुक्तानी	- प्राविधिक मूल्यांकन, प्रतिवेदन र नापी किताब - उ.स बाट काम सम्पन्न भएको निर्णय - प्रमाणित विल भरपाई र कागजातहरू - योजनाको सम्पन्न पुर्व र पछिको फोटोहरू - योजना सम्पन्न भएको भनी सम्बन्धीत वडा कार्यालयको सिफारिस - सार्वजनिक परिक्षण(public audit) को विवरण - सार्वजनिक सुनुवाई - अनुगमन समितिको प्रतिवेदन - योजना फरफारकको निर्णय	निशुल्क	प्राविधिक प्रक्रिया पुगेपछि हुने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष
आर्थिक सहायता, प्राकृतिक प्रकोप, प्रकोप राहत, संस्थागत अनुदान सहयोग	- माग गरेको व्यहोरा सहितको निवेदन - औचित्य पुष्टि हुने आधार प्रमाणहरू - प्राकृतिक प्रकोप सहायताको लागि वडाको सिफारिस र प्रहरी मुचुल्का	निशुल्क	कार्यपालिकाको निर्णय आदेश भएपछि तुरुन्त	अध्यक्ष, उपाध्यक्ष	गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष
विभिन्न सिफारिस तथा प्रमाणपत्र (गाउँपालिका)	- सिफारिस माग गरेको निवेदन सिफारिसलाई पुष्ट्याँइ गर्ने कागजात - आवेदनको परिचय वा सो खुल्ने कागजपत्र वा संस्थाको निर्णय - आवश्यकता अनुसार वडाको सिफारिस	आर्थिक ऐन अनुसार	प्रक्रिया पुगेमा सोही दिन	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष
गैर सरकारी संस्था दर्ता र नवीकरण	- दर्ताको लागि क) संस्थाको विधान ख) वडाको सिफारिस ग) ना.प्र.प्रतिलिपी - वार्षिक प्रगति विवरण, लेखा परिक्षण प्रतिवेदनको र कर चुक्ताको प्रमाण पत्र	संस्था दर्ता- ५००	प्रक्रिया पुगेमा सोही दिन	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष

विद्यालय खोल्ने, कक्षा थप नाम र स्थान परिवर्तन	■ अनुसुची १ बमोजिमको ढाँचामा निवेदन, ■ अनुसुची २ बमोजिमको ढाँचामा पूर्वाधार पूरा गरेको कक्षा थप गर्नका लागि निवेदन ■ दफा ४ बमोजिमको पूर्वाधार पूरा गरेको 	शिक्षा ऐन २०७७	शिक्षा संयोजक. शिक्षा अधिकृत को प्रतिवेदन प्राप्त भई कार्यपालिकाको निर्णय भएपछि	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष
घर (नक्सा) पास तथा दर्ता स्वीकृति	■ नागरिकता प्रमाणपत्र र लाल पुर्जाको प्रतिलिपी ■ मालपोत कर तिरेको रसिद ■ सक्कल नापी नक्सा र पेश गरिएको घर नक्सा ब्लुप्रिन्ट एक थान	आर्थिक ऐन अनुसार	प्रक्रिया पुगेमा सोही दिन	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष
सहकारी दर्ता. नवीकरण	■ सहकारी संस्थाको प्रस्तावित विनियम र सहकारी संस्था संचालक सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन	आर्थिक ऐन अनुसार	प्रक्रिया पुगेमा सोही दिन	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष
पशु तथा कृषि समुह दर्ता. नवीकरण	■ दर्ता-कृषक. पशु समूहको विधान, कृषक हक समूहको विवरण र हितक वर्ष रकम फारम ३.३ प्रति समूहको सदस्यहरूको ना.प्र प्रतिलिपी ■ नविकरण-समूहको वार्षिक कार्य योजना र लेखा परीक्षण प्रतिवेदन	आर्थिक ऐन अनुसार	प्रक्रिया पुगेमा सोही दिन	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष
न्यायिक कार्य सम्बन्धी व्यवस्था	■ स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को परिच्छेद ८ अनुसार विवादको प्रकृति हेरी आवश्यक कागजातहरूको प्रतिलिपी		प्रक्रिया पुगेमा सोही दिन	उपाध्यक्ष	-
१०० वाट सम्मको एफ.एम.रे	■ दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको एफ.एम रेडियो (व्यवस्थापन तथा संचालन) ऐन,	आर्थिक ऐन अनुसार	प्रक्रिया पुगेमा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष

डियो संचालन अनुमति. नवीकरण	२०७७ अनुरुप आवश्यक प्रक्रिया तथा कागजातहरू संलग्न राख्ने		सोही दिन		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता ठाँउसारी सिफारिस	- लगत कट्टा सहित वडाको सिफारिस, - निवेदन पत्र	आर्थिक ऐन अनुसार	प्रक्रिया पुगेमा सोही दिन	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँ कार्यपालि का अध्यक्ष

सम्पादन गरेको कामको विवरण (मिति २०७९/७/०१ देखि २०७९/९/३० गतेसम्म)

• प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा

- राजश्व संकलन, अभिलेखिकरण तथा अद्यावधिक प्रकाशन, कर्मचारी प्रशासन, पत्र व्यवहार, अभिलेख व्यवस्थापन लगायतका प्रशासन शाखा सम्बन्धित नियमित प्रशासनिक कार्यहरू ।
- योजना समझौता, पेशकी निकासा, फरफारक लगायतका योजना शाखा सम्बन्धी आवश्यक कार्यहरू ।
- गाउँपालिका लोगो निर्माणका लागि खुला रुपमा लोगो डिजाइन आह्वान भई लोगो छनौट सिफारिस समिति गठन भई लोगो छनौटको कार्य भईरहेको ।
- गाउँपालिका क्यालेण्डर, गाउँपालिका डायरी निर्माणका लागि आवश्यक तस्वीर तथा विवरण संकलन ।
- गायक तथा संगितकार रुपकुमार राईको संयोजकत्वमा संगितकार बिजय राई (तोरेम्पा हाड) र गायिका मनिता राई रहेको ३ सदस्यीय गाउँपालिका गान निर्माण समिति गठन भई गाउँपालिका गान तयार भएको ।
- प्रदेश लोक सेवा आयोगद्वारा सिफारिस भई आएका कर्मचारीहरू राजकुमार पोखरेल (सहायकस्तर पाँचौ, लेखा सहायक) मिति २०७९/११/०४ गते, जल्शरा खड्का (सहायकस्तर पाँचौ, प्रशासन सहायक) मिति २०७९/११/११ गते, मन्दिरा फुयाल (सहायकस्तर चौथो, प्रशासन सहायक) मिति २०७९/१२/१९ र किशोर पुरी (सहायकस्तर चौथो, प्रशासन सहायक) मिति २०७९/१२/२० गते कार्यालयमा नियुक्त गरी पदस्थापन एवं जिम्मेवारी तोक्ने सम्बन्धी आवश्यक कार्य ।
- मिति २०७९/१२/३० गतेसम्ममा जम्मा वटा १६४ पूँजिगत योजना समझौता सम्पन्न भएको ।

(प्रशासन शाखा) राजश्व इकाई



विप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
याङ्मोसोमटार, कोटाई
राजसव इकाई

मिति: २०७९/११/१५

आ.ब. २०७९/८०

महिना: माघ महिनाको राजस्व

क्र.सं.	संकेत नं.	शीर्षक	कार्यालय	बढा.नं.१	बढा.नं.२	बढा.नं.३	बढा.नं.४	बढा.नं.५	बढा.नं.६	बढा.नं.७	जम्मा
१	११३१३	सम्पत्ति कर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	११३१४	भूमि कर/मालपोत	०	३५००	२१४४	१७१५	२५१०	६२७१५	५००	४५१४	७७५२८
३	११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	११३२१	घर बहाल कर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	११३२२	बहाल विटोरी शुल्क	४९९०	०	०	०	०	०	०	०	४९९०
६	१४२११	कृषि उत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७	१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८	१४२१३	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम (राजपत्र, पुस्तक, नक्सा आदि)	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री (पार्क, एम्बुलेन्स आदि तथा बालुवा, माटो, काठ	१७०००	०	०	०	०	०	०	०	१७०००
१०	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
११	१४२२४	परीक्षा शुल्क	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क (बोलपत्र, फाराम विक्री आदि)	२००००	०	०	०	०	०	०	०	२००००
१३	१४२४१	पोकिङ शुल्क	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	१४२४३	सिफारिस दस्तुर (प्रमाणित समेत)	०	१०३३१	९५००	१५००	३३००	७३००	४०१०	१३२००	४९१४१
१६	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दस्तुर	०	६०००	७०००	२०००	१३४००	९६००	३७००	६०००	४९७००
१७	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	०	५००	२०००	१०००	१०००	०	०	५००	४९००
१८	१४२४९	अन्य दस्तुर (वर्ता, अनुमति, इजाजत)	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१९	१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७५००	०	०	०	०	०	०	०	७५००
२०	१४२५४	रेडियो/एफ.एम. संचालन दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	१४३११	न्यायिक दण्ड, जेरबाना र जफत	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जेरबाना र जफत	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२३	१४६११	व्यवसाय कर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२४	१५११०	विविध प्राप्त	१६००	८९९०	१९२३५	०	०	५२५४	०	१६४००	५१४७९
		जम्मा	५१०९०	२९३२१	३९८७९	६२१५	१९३१०	८४८६९	८२१०	४२६१४	४६१४०६

तयार गर्ने
रामचन्द्र राई

रजु गर्ने
पिएस्पी चाम्लिङ राई

प्रमाणित गर्ने
लोकेन्द्र बहादुर राई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
याङ्मोसोमटार, कोटाई
राजसव इकाई

मिति: २०७९/१२/१५

आ.ब. २०७९/८०

महिना: फागुन महिनाको राजस्व

क्र.सं.	संकेत नं.	शीर्षक	कार्यालय	बढा.नं.१	बढा.नं.२	बढा.नं.३	बढा.नं.४	बढा.नं.५	बढा.नं.६	बढा.नं.७	जम्मा
१	११३१३	सम्पत्ति कर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	११३१४	भूमि कर/मालपोत	०	२२००	३६७४	४९५५१	२५००	६८८२	६००	६८७९	८०१७७
३	११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	११३२१	घर बहाल कर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	११३२२	बहाल विटोरी शुल्क	५२३०	०	०	०	०	०	०	०	५२३०
६	१४२११	कृषि उत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७	१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८	१४२१३	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम (राजपत्र, पुस्तक, नक्सा आदि)	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री (पार्क, एम्बुलेन्स आदि तथा बालुवा, माटो, काठ	११५५०	०	०	०	०	०	०	०	११५५०
१०	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
११	१४२२४	परीक्षा शुल्क	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क (बोलपत्र, फाराम विक्री आदि)	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	१४२४१	पोकिङ शुल्क	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	१४२४३	सिफारिस दस्तुर (प्रमाणित समेत)	०	१४७१०	७५००	१४००	३३००	४६००	२५००	२११००	४९०३०
१६	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दस्तुर	०	५००	३५००	१५००	३४००	३८००	१००	४०००	१००००
१७	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	०	५००	५००	८००	५१५	०	०	११००	३६१५
१८	१४२४९	अन्य दस्तुर (वर्ता, अनुमति, इजाजत)	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१९	१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३०५००	०	०	०	०	०	०	०	३०५००
२०	१४२५४	रेडियो/एफ.एम. संचालन दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	१४३११	न्यायिक दण्ड, जेरबाना र जफत	६६००	०	०	०	०	०	०	०	६६००
२२	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जेरबाना र जफत	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२३	१४६११	व्यवसाय कर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२४	१५११०	विविध प्राप्त	१००	३९००	३२५२	०	०	०	०	०	४०५२
		जम्मा	४४७८०	१९६१०	१०८२७	६२३१	९७१५	१३८८२	१०००	३६८७९	६२०६३९

तयार गर्ने
रामचन्द्र राई

प्रमाणित गर्ने
पिएस्पी चाम्लिङ राई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

चैत्र महिनाको राजस्व संकलनको विवरण



क्र.सं	संकेत नं.	शीर्षक	कार्यालय	वडा.नं.१	वडा.नं.२	वडा.नं.३	वडा.नं.४	वडा.नं.५	वडा.नं.६	वडा.नं.७	जम्मा
१	११३१३	सम्पति कर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	११३१४	भूमिकर/मालपोत	०	३५००	५१३१	१०१४१	११२५६५	४०००	५०००	३३७९	१४३७१६
३	११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	११३२१	घर बहाल कर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	११३२२	बहाल विटौरी शूलक	४५००	०	०	०	०	०	०	०	४५००
६	१४२११	कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७	१४२१२	सरकारी सम्पतिको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८	१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम (राजपत्र, पुस्तक, नक्सा(आदि)	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९	१४२१९	अन्य सेवा शूलक तथा बिक्री (पार्क, एम्बुलेन्स आदि तथा बालुवा, माटो, काठ बिक्री समेत)	११०००	०	०	०	०	०	०	०	११०००
१०	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	१३०००	०	०	०	०	०	०	०	१३०००
११	१४२२४	परीक्षा शूलक	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शूलक (बोलपत्र, फाराम बिक्री आदि)	९२०००	०	०	०	०	०	०	०	९२०००
१३	१४२४१	पार्किङ शूलक	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	१४२४३	सिफारिस दस्तुर (प्रमाणित समेत)	०	८७०७	६७९९	६४२७	३९००	३०००	४०००	१०५७७	४३४१०
१६	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दस्तुर	०	६०००	५५००	०	११३००	२०००	२०००	७०००	३३८००
१७	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	०	८००	२०००	०	०	१७२५	४५०	८००	५७७५
१८	१४२४९	अन्य दस्तुर (दर्ता, अनुमति, इजाजत)	०	०	०	०	०	०	०	०	०

१९	१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१३६२०	०	०	०	०	०	०	१३६२०
२०	१४२५४	रेडियो/एफ.एम. संचालन दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	०	०	०	०	०	०	०
२३	१४६११	व्यवसाय कर	०	०	०	०	५००	०	०	५००
२४	१५११०	विविध प्राप्ति	८००	०	१८०१	०	०	०	६८९७	९४९८
		जम्मा	१३४९२०	१९००७	२१२३१	१६५६८	१२८२६५	१०७२५	११४५०	३७०८१९



• स्वास्थ्य तथा सरसफाई शाखा

- मासिक प्रतिवेदनको डाटा इन्ट्र गर्ने कार्य नियमित भएको ।
- पूर्ण खोप सुनिश्चितताका लागि घरधुरी सर्वेक्षण कार्य सम्पन्न भई पूर्ण खोप वडा घोषणा गर्ने तयारी भईरहेको ।
- १२ वर्ष माथिका र Frontliner कर्मचारीहरूलाई दोस्रो चरणको कोभिड खोप प्रदान गरिएको ।
- सात वटै वडाहरूका स्वास्थ्य चौकीहरूमा आवश्यक औषधी वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको ।
- सात वटै बर्थिङ सेन्टरहरूमा MNH update कार्यक्रम सम्पन्न भएको ।
- सवै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम सञ्चालन भईरहेको ।
- बर्थिङ सेन्टरहरूमा चालू वर्षको मंसिर महिनादेखि हालसम्म जम्मा ३२ जना आमाहरूको प्रसुती भएको ।
- नियमित खोप सेवा र गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन भईरहेको ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको पोशाक भत्ता वितरण तयारी भईरहेको ।



• सामाजिक तथा आर्थिक विकास शाखा

१. व्यवसाय दर्ता संख्या- नभएको,
२. सहकारी दर्ता संख्या - २ वटा,
३. न्यायिक समिति विवाद दर्ता - नभएको,
४. न्यायिक समिति विवाद फछ्यौट - नभएको,
५. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचय पत्र बितरण संख्या - १० वटा,
६. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचय पत्र का लागि नयाँ निवेदन दर्ता संख्या - २ वटा,
७. विपद् व्यवस्थापन समितिमा विपद् प्रभावितहरूको राहत माग निवेदन दर्ता - १५ वटा,
८. आमा समूह दर्ता - ६ वटा ।

आमा समूहहरूका लागि क्षमता विकास तालिम २०७९:-

सि.नं	मिति	कार्यक्रम संचालन भएको स्थान	तालिममा समावेश विषयवस्तुहरू	सहजकर्ता/सहभागीहरू
१	२०७९/१०/१०	दिप्रुड चुइचुम्मा -७ टेम्मा, बरडाँडा महिला सञ्जालको भवनमा ।	प्रस्तावना लेखन, आमा समूहको कार्यविधि निर्माण, निवेदन लेखन, समूह दर्ता प्रकृया, बजेट तथा नीति कार्यक्रम सम्बन्धी जानकारी	गाउँपालिका उपाध्यक्षज्यू, सम्बन्धित वडाका जनप्रतिनिधीहरू, महिला तथा बालबालिका इकाइका कर्मचारी, स्वास्थ्य शाखाका कर्मचारी, नवज्योति, सृष्टी, इन्द्रकमल, मिलिजुलि, अजम्बरी गरी ५ वटा आमा समूहको सहभागिता ।
२	२०७९/१०/११	दिप्रुड चुइचुम्मा — ७, सिमखर्क विद्यालय नजिक ।		गाउँपालिका उपाध्यक्षज्यू, सम्बन्धित वडाका जनप्रतिनिधीहरू, महिला तथा बालबालिका इकाइका कर्मचारी, स्वास्थ्यका शाखाका कर्मचारी । - उत्साह र सकृय आमा समूह २ वटा आमा समूहको सहभागिता ।
३	२०७९/१०/१२	दिप्रुड चुइचुम्मा-७, टेम्मा स्वास्थ्य चौकी भवनमा		गाउँपालिका उपाध्यक्षज्यू, सम्बन्धित वडाका जनप्रतिनिधीहरू, महिला तथा बालबालिका इकाइका कर्मचारी, स्वास्थ्य शाखाका कर्मचारी, शुभज्योति, नवसिर्जित, समाजसुधार, ओमसाई, काहुले गरी ५ वटा आमा समूहको सहभागिता ।
सि.नं	मिति	कार्यक्रम संचालन	तालिममा समावेश	सहजकर्ता/सहभागीहरू

		भएको स्थान	विषयवस्तुहरू	
४	२०७९/१०/२३ र २४	दिप्रुड चुइचुम्मा-१ याम्खा	 प्रस्तावना लेखन, आमा समूहको कार्यविधि निर्माण, निवेदन लेखन, समूह दर्ता प्रकृया, बजेट तथा नीति कार्यक्रम सम्बन्धी जानकारी	गाउँपालिका उपाध्यक्षज्यू, सम्बन्धित वडाका जनप्रतिनिधिहरू प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा प्रमुख, सामाजिक तथा आर्थिक विकास शाखा प्रमुख, महिला बालबालिका इकाईका कर्मचारी, स्वास्थ्य शाखाका कर्मचारी । याम्खाका १० वटा आमा समूहो सहभागिता ।
५	२०७९/११/४ र ५	दिप्रुड चुइचुम्मा-२, ड वडा कार्यालय		गाउँपालिका उपाध्यक्षज्यू, सम्बन्धित वडाका जनप्रतिनिधिहरू प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा प्रमुख, सामाजिक तथा आर्थिक विकास शाखा प्रमुख, महिला तथा बालबालिका इकाईका कर्मचारी । ११ वटा आमा समूहको सहभागिता ।
	२०७९/११/९	दिप्रुड चुइचुम्मा-३, छोरम्बु, सापातेल		गाउँपालिका उपाध्यक्षज्यू, सम्बन्धित वडाका जनप्रतिनिधिहरू सामाजिक तथा आर्थिक विकास शाखा प्रमुख, महिला बालबालिका इकाईका कर्मचारी, स्वास्थ्यका कर्मचारी - सम्बन्धित वडाका ५ वटा आमा समूहको सहभागिता ।
६	२०७९/११/१०	दिप्रुड चुइचुम्मा-३, छोरम्बु वडा कार्यालय		गाउँपालिका उपाध्यक्षज्यू, सम्बन्धित वडाका जनप्रतिनिधिहरू महिला बालबालिका इकाईका कर्मचारी, स्वास्थ्य शाखाका कर्मचारी सम्बन्धित वडाका ५ वटा आमा समूहको सहभागिता

• कृषि तथा पशु विकास शाखा

- व्यक्तिगत फर्म सूचिकृत तथा कृषक समूह नविकरण तथा दर्ता गर्ने कार्य निरन्तर सञ्चालन भईरहेको ।
- विभिन्न सेवाहरू कृषकको घरदैलोमा पुगी प्रवाह गर्ने कार्य निरन्तर भएको ।
- कृषि सम्बन्धित रु. ३० हजार राजस्व संकलन भएको ।

४. वार्षिक स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम बमोजिम रु. ५ लाख बरावरको पशुपंक्षि सम्बन्धित र रु. ४ लाख बरावरको कृषि सम्बन्धित औषधी खरीद गरी ७ वटै वडाहरुमा वितरणका लागि पुर्याउने कार्य सम्पन्न भएको ।



५. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना अन्तर्गत सुन्तला जात फलफूलको लागि नेपाल सरकार शसर्त अनुदान अन्तर्गत रु. १२ लाख बरावरको कार्यक्रमका लागि प्रस्ताव आह्वान गरिएको ।

६. नेपाल सरकार शसर्त अनुदान अन्तर्गत मत्स्य मिसन कार्यक्रमका लागि विनियोजित बजेट रु. २० लाख ५० हजार बरावरको कार्यक्रम सञ्चालनका लागि पोखरी निर्माण सम्बन्धी प्रस्ताव आह्वान गरिएको ।



• पञ्जिकरण तथा घटना दर्ता सेवा इकाई

पञ्जिकरण तथा घटना दर्ता सेवा इकाई मार्फत “व्यक्तिगत घटना दर्ता” कार्य साथै नेपाल सरकारका अन्त्यन्त लोकप्रिय दुई ठूला कार्यक्रमहरु, सामाजिक सुरक्षा अन्तर्गत “नगद प्रवाह” र व्यक्तिहरुको डिजिटल पहिचान (Digital Identity) स्थापना साथै सामाजिक सुरक्षा र व्यक्तिगत घटना दर्ताका कामहरु भईरहेको छ । तेश्रो सामाजिक सुरक्षा भत्ता निकास र सामाजिक सुरक्षा भत्ता सिफारिसको काम जस्ता नियमित कार्यहरु भईरहेको छ भने ज्येष्ठ नागरिक, बालबालिका र अति अशक्त अपाङ्ग अवस्थाका लाभग्राहीहरुलाई मध्यनजर गर्दै तेश्रो त्रैमासिकको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका र सानिमा बैकद्वारा संयुक्त रुपमा सामाजिक सुरक्षा रकम भुक्तानी घुम्ती शिविर मिति २०८०/०९/०६ गते देखी मिति २०८०/०९/१३ गते सात वटै वडामा वितरण गर्ने तयारी गरिएको छ । त्रैमासिक वजेट, व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण र सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त लाभग्राहीको विवरण तपशिल बमोजिम रहेको छ ।

तेश्रो त्रैमासिक अनुमानित बजेट प्रतिवेदन

अनुसूची ४
दफा ७ सँग सम्बन्धित
अनुमानित बजेट प्रतिवेदन

जिल्ला : खोटाङ गा.पा./न.पा. : दिप्रुड चुइचुम्मा आर्थिक वर्ष : २०७९/८० अबधिको किसिम : त्रैमासिक किस्ता : तृतीय

वडा नं.	अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता		जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)		जेष्ठ नागरिक एकल महिला		विधवा (आर्थिक सहायता)		क वर्ग		ख वर्ग (आर्थिक सहायता)		दलित बालबालिका		जम्मा	
	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम
१	१८९	२२४२६६०	२८	२२३४४०	२०	१५९६००	१४	१११७२०	९	१०७७३०	९	५७४५६	३२	४८०९०	३०१	२९५०६१६
२	१६५	१९७४६६०	२३	१८३५४०	१४	१११७२०	२४	१८६२००	१३	१५५६१०	१८	११४९१२	४३	६६०२१	३००	२७९२६६३
३	१६३	१९५३३२०	१०	७९८००	२३	१८३५४०	२३	१८३५४०	१३	१५५६१०	८	५१०७२	१८	२६८६६	२५८	२६३३७४८
४	२२५	२६८४०००	१८	१४३६४०	१६	१२७६८०	३८	३००५८०	८	९५७६०	१५	९५७६०	३९	५६९९८	३५९	३५०४४१८
५	१६०	१९१०६६०	८	६३८४०	२४	१९१५२०	१८	१४३६४०	१२	१४३६४०	१६	१०००१६	१६	२४२७०	२५४	२५७७५८६
६	१०८	१२८८०००	९	६९१६०	१५	११९७००	११	८७७८०	१	११९७०	९	५५३२८	५	७९८०	१५८	१६३९९१८
७	२३३	२७७३५१७	२३	१७८२२०	४४	३५११२०	३९	३११२२०	१८	२११४७०	१८	११४९१२	३७	५५५२३	४१२	३९९५९८२
जम्मा	१२४३	१४८२६८१७	११९	९४१६४०	१५६	१२४४८८०	१६७	१३२४६८०	७४	८८१७९०	९३	५८९४५६	१९०	२८५६६८	२०४२	२००९४९३९



आर्थिक वर्ष २०७९ को दोश्रो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त लाभग्राहीको विवरण

वडा नं.	जेष्ठ नागरिक अन्य			जेष्ठ नागरिक दलित			जेष्ठ नागरिक एकल महिला	विधुवा	पूर्ण अपाङ्ग			अतिअशक्त अपाङ्ग			दलित बालबालिका			कै
	म	पु	जम्मा	म	पु	जम्मा			म	पु	जम्मा	म	पु	जम्मा	म	पु	जम्मा	
१	१११	७८	१८९	१४	१४	२८	२०	१४	५	४	९	२	७	९	१३	१९	३२	
२	९४	७१	१६५	९	१४	२३	१४	२४	६	७	१३	५	१३	१८	२५	१८	४३	
३	८४	७९	१६३	६	४	१०	२३	२३	७	६	१३	४	४	८	८	१०	१८	
४	११२	११३	२२५	८	१०	१८	१६	३८	१	७	८	६	९	१५	१९	२०	३९	
५	८५	७५	१६०	३	५	८	२४	१८	५	७	१२	३	१३	१६	८	८	१६	
६	४८	६०	१०८	६	३	९	१५	११	०	१	१	३	६	९	१	४	५	
७	१२८	१०५	२३३	६	१७	२३	४४	३९	८	१०	१८	९	९	१८	१८	१९	३७	
	६६२	५८१	१२४३	५२	६७	११९	१५६	१६७	३२	४२	७४	३२	६१	९३	९२	९८	१९०	२०४२

घटना दर्ता विवरण माघ

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			विवाह	बसाई सराई								सम्बन्ध विच्छेद	कैफियत
	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा		गएको दर्ता संख्या	गएको सदस्य संख्या			आएको दर्ता संख्या	आएको सदस्य संख्या				
									म	पु	जम्मा		म	पु	जम्मा		
१	१	४	५	१	१	२	१	३	२	१	३	०	०	०	०		
२	५	४	९	०	१	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०		



३	४	१	५	०	०	०	०	१	०	१	१	०	०	०	०	०
४	१०	७	१७	१	१	२	३	४	७	८	१५	१	५	१	६	०
५	३	१२	१५	१	१	२	२	२	२	३	५	१	१	२	३	०
६	८	५	१३	२	०	२	१	२	०	०	०	०	०	०	०	०
७	११	७	१८	२	१	३	२	३	३	३	६	०	०	०	०	१
	४२	४०	८२	७	५	१२	१०	१५	१४	१६	३०	२	६	३	९	२

घटना दर्ता विवरण फागुन

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			विवाह	बसाई सराई								सम्बन्ध विच्छेद	कैफियत
	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा		गएको दर्ता संख्या	गएको सदस्य संख्या			आएको दर्ता संख्या	आएको सदस्य संख्या				
									म	पु	जम्मा		म	पु	जम्मा		
१	७	७	१४	०	२	२	३	४	३	४	७	०	०	०			
२	२	३	५	१	१	२	१	१	२	१	३	०	०	०			
३	०	०	०	०	१	१	१	०	०	०	०	०	०	०			
४	१	२	३	०	०	०	१	६	८	८	१६	०	०	०			
५	५	२	७	०	१	१	२	३	३	४	७	०	०	०			
६	३	१	४	०	१	१	३	१	०	२	२	०	०	०			
७	४	७	११	२	०	२	३	४	४	६	१०	०	०	०			
	२२	२२	४४	३	६	९	१४	१९	२०	२५	४२	०	०	०			

घटना दर्ता विवरण चैत्र

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			विवाह	बसाई सराई								सम्बन्ध विच्छेद	कैफियत
	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा		गएको दर्ता संख्या	गएको सदस्य संख्या			आएको दर्ता संख्या	आएको सदस्य संख्या				
									म	पु	जम्मा		म	पु	जम्मा		
१	३	१०	१३	०	१	२	४	७	०	०	०	०	०	०	०		
२	२	८	१०	१	२	३	१	२	२	०	०	०	०	०	०		
३	१	८	९	१	१	२	२	०	०	०	०	०	०	०	०		
४	१५	९	२४	१	२	३	२	६	५	८	१३	०	०	०	०	१	
५	५	१०	१५	०	१	१	०	१	१	२	३	०	०	०	०		
६	१	७	८	०	०	०	१	५	१	९	१०	०	०	०	०		
७	१७	९	२६	०	३	३	२	३	५	३	८	०	०	०	०	१	
	४४	६१	१०५	३	१०	१३	१२	२०	२१	३४	५१	०	०	०	०	२	



• पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा



सि.नं.	मिति	विवरण
१	११/१२/२०७९	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका वडा नं. १ याम्खा (साबिक याम्खा गा.वि.स.) देखि खानीडाडा विमानस्थल दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा.४ सम्म सडक कालोपत्रे (Second phase-Sapsukhola Pari Section) का लागि बोलपत्र आह्वानको सूचना प्रकाशन गरिएको ।
२	११/१६/२०७९	पाँचकन्या देवीथान संरक्षण, होमथान मन्दिर संरक्षण र कार्तिके-टुवाखोला-साल्तेम जाने बाटोको सिलबन्दी दरभाउपत्र आह्वानको सूचना प्रकाशन गरिएको ।
३	१२/८/२०७९	धुलोरहित कक्षाकोठा व्यवस्थापन, ओखे बजार ढल तथा सडक व्यवस्थापन र तावा-धिप्लुङ-टेम्मा (वाडा नं.७)-याम्खा (वाडा नं.१)-डाँडागाउँ(वाडा नं.२) सिंचाई आयोजनाको बोलपत्र आह्वानको सूचना प्रकाशन गरिएको ।
४	१२/१०/२०७९	पाँचकन्या देवीथान संरक्षण, होमथान मन्दिर संरक्षण र कार्तिके-टुवाखोला-साल्तेम जाने बाटोको सिलबन्दी दरभाउपत्र खोली मूल्याङ्कन प्रक्रिया अगाडि बढाइएको ।
५	१२/१०/२०७९	होमथान मन्दिर संरक्षण र कार्तिके-टुवाखोला-साल्तेम जाने बाटोको सिलबन्दी दरभाउपत्र आह्वानको लागि दोस्रो पटक सूचना प्रकाशन गरिएको ।
६	११/१२/२०७९	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका वडा नं. १ याम्खा (साबिक याम्खा गा.वि.स.) देखि खानीडाडा विमानस्थल दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा.४ सम्म सडक कालोपत्रे (Second phase-Sapsukhola Pari Section) को बोलपत्र खोली मूल्याङ्कन प्रक्रिया अगाडि बढाइएको ।
७	१२/१९/२०७९	होमथान मन्दिर संरक्षण र कार्तिके-टुवाखोला-साल्तेम जाने बाटोको सिलबन्दी दरभाउपत्र खोली मूल्याङ्कन प्रक्रिया अगाडि बढाइएको ।

८	१२/२३/२०७९	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका वडा नं. १ याम्खा (साबिक याम्खा गा.वि.स.) देखि खानीडाडा विमानस्थल दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा.४ सम्म सडक कालोपत्रे (Second phase-Sapsukhola Pari Section), होमाथान मन्दिर संरक्षण र कार्तिके-टुवाखोला-साल्तेम जाने बाटोको मूल्याङ्कन प्रक्रिया सम्पन्न गरी आशयपत्र प्रकाशन गरिएको।
---	------------	--



• युवा, शिक्षा तथा खेलकुद विकास शाखा

- दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका स्थित विद्यालयहरु सहभागी राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०७९, दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका वडा नं. २ मा सम्पन्न भएको । जम्मा लागत रु. ३ लाख ५७ हजार रुपैयाँ मात्र ।
- सबै विद्यालयहरुको लेखापरीक्षण, ८ वटा बहेकका सबै विद्यालयहरुका सामाजिक लेखापरीक्षण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको ।
- संघीय सरकार सशर्त अनुदान अन्तर्गत शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण अन्तर्गतका योजनाहरुको सम्झौता सम्पन्न भएको ।
- तेस्रो त्रैमासिकको आधारभूत तहका राहत र दरबन्दीका शिक्षकहरुको जम्मा रु. २३,६५,०८४९/- निकासा भएको ।
- तेस्रो त्रैमासिकको माध्यमिक तहका राहत र दरबन्दीका शिक्षकहरुको जम्मा रु. ६४,५४,९६०/- निकासा भएको ।
- बालविकास केन्द्रका शिक्षक र कर्मचारीहरुको तेस्रो त्रैमासिकको तलव भत्ता रु. १,४४,०००/- निकासा भएको ।
- शिक्षण सहयोग अनुदानका शिक्षकहरुको तेस्रो त्रैमासिकको तलव भत्ता रु. १२,५२,५९८/- निकासा भएको ।
- गाउँपालिका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको तेस्रो त्रैमासिकको तलव भत्ता रु. २२,८१,२५०/- निकासा भएको ।
- विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च अन्तर्गत रु. १९,०१,०००/- निकासा भएको ।
- निशुल्क पाठ्यपुस्तक वापतको ७५% रकम रु. २४,०६३२८/- निकासा भई पाठ्यपुस्तक खरीद तथा वितरण भएको ।



- शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन वापतको रकम रु. ११,६०,२००/- निकासा भई खरीद तथा वितरण भएको ।
- कक्षा १-८ छात्रा, दलित तथा सिमान्तकृत छात्रवृत्ति अन्तर्गतको रकम रु. ८६,५३,०००/- निकासा भई वितरण भएको ।
- दिवा खाजा वापतको रु. ३२,६२,२३०/- निकासा भएको ।
- शैक्षिक गुणस्तर अभियानका लागि नियमित रुपमा विद्यालयहरुको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण भईरहेको ।

• सूचना प्रविधि शाखा

- राष्ट्रिय भूमि आयोग अन्तर्गत दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सात वटै वडाबाट दलित/सुकुम्बासी/भूमिहिन तथा अव्यवस्थित व्यक्तिहरुको विवरण nlc.gov.np मा प्रविष्टि गर्ने कार्य सम्पन्न भएको ।
- दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाभित्र रहेका कर्मचारी, जनप्रतिनिधी एवं स्वास्थ्यका कर्मचारीहरुको कर्मचारी परिचयपत्र विवरण संकलन, तयारी एवं छपाईको कार्य सम्पन्न भएको ।
- सूचना प्रविधि विभागबाट निर्मित एकिकृत कार्यालय व्यवस्थापन प्रणालीमा आवद्धताका लागि आवश्यक पहल भईरहेको ।
- संघीय सशर्त अनुदानबाट विद्यालयहरुमा खरीद भएका ICT सम्बन्धी सामग्रीहरुको अनुगमन गरी पृष्ठपोषण गरिएको ।
- गाउँपालिका बाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहलाई छिटो र चुस्त बनाउन दैनिक रुपमा सहयोग गरेको ।
- गाउँपालिका भित्र भएका हरेक सूचना तथा सेवामा आम जनताको पहुँच वृद्धि गर्ने नियमित रुपमा सूचना पाटि,फेसबुक पेज,Website,Youtube लगायतका सूचना माध्यम मार्फत सूचना प्रवाह भएको ।
- राष्ट्रपति शैक्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत परेका विद्यालयहरुलाई खरिद प्रकृत्यामा सल्लाह सूझाव र Technical Specification तयार गरि खरिद प्रकृत्या अघि बढाउन सहयोग पुर्याउने काम भएको ।
- गाउँपालिका तथा वडामा स्थापित सूचना प्रविधिका पूर्वाधार,उपकरणहरुको व्यवस्थापन र नियमित राख्न प्रविधिक सहयोग प्रदान गरेको ।



- गाउँपालिका भित्रका कम्प्युटर प्रणाली सम्बन्धी दैनिक क्रियाकलापहरु सुचारू रुपमा सञ्चालन भएको सुनिश्चित गरि, त्यसमा Antivirus लगायत अन्य सफ्टवेयर मार्फत प्रणाली सुरक्षित राख्न सहयोग गरेको।
- संघिय तथा प्रादेशिक सरकारले माग गरेका सूचना, तथ्याङ्क तथा विवरण स्थानीय तहको सम्बन्धीत शाखा/ पदाधिकारीसँगको समन्वयमा अध्यावधिक विवरण समयमा E-mail मार्फत उपलब्ध गर्ने गरेको।
 - गाउँपालिका तथा अन्य विषयगत निकायहरुका कार्यक्रम/परियोजना, सेवा प्रदायक, गैर सरकारी संस्था, समुदायमा आधारित संघ-संस्थाहरुका आधारभूत विवरण (तालिम लगायत), राजस्व विवरण, सूचना आदि व्यवस्थित रुपमा राख्न र सम्प्रेषणमा सहयोग गर्ने काम भएको।
 - गाउँपालिकामा भएका असल अभ्यास तथा सूचनालाई नियमित र व्यवस्थित तवरले प्रकाशन गर्ने गरेको।

• बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम

- गाउँपालिका स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक सम्पन्न।
- बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम प्रदेश संयोजक श्री सञ्जिव लामा घिसिङद्वारा मिति २०७९/१०/१७ गते बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम सम्बन्धी जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुलाई अभिमूखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न।
- जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय दिक्तेलमा समिक्षा कार्यक्रममा दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको समिक्षा प्रतिवेदन प्रस्तुत।
- सात वटै वडाहरुमा वडास्तरीय खाद्य सुरक्षा तथा निर्देशक समितिको बैठक सम्पन्न।
- गाउँपालिकामा पोषण कर्नर स्थापना।
- ओ. टि. सि. का लागि ओ. टि. सि. सेन्टर वडा नं. २ डाँडागाउँ (ओखे)मा प्रदेश संयोजक सञ्जिव लामा र स्वास्थ्य शाखाका कर्मचारीहरुको संयुक्त अनुगमन।
- महिला सहकारीहरुले व्यवसायिक योजनामा आधारित महिला सहकारी तथा आयआर्जनका लागी सुरुवाती पूँजि अनुदान माग सम्बन्धी १५ दिने सूचना प्रकाशन गरी पेश भएका कागजातका आधारमा सहकारी छनौट गरिएको।

- नियमित रूपमा बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमसंग सम्बन्धित विषयहरूमा क्षेत्रगत अनुगमन गर्ने कार्य भईरहेको ।



• प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

- वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका व्यक्तिहरूलाई पूर्ण एकीकरण कार्यक्रममा समावेश गराउन तोकिएको फारम भर्ने कार्य सम्पन्न गरी मन्त्रालय प्रेषण गरिएको ।
- "श्रमको सम्मान, राष्ट्रको अभियान" भन्ने नाराका साथ सात वटै वडाहरूमा अभिमूखिकरण कार्यक्रमका माध्यमबाट प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको परिचय एवं उद्देश्यका बारेमा सरोकारवालाहरूलाई जानकारी गराईएको ।
- आगामी आ. व. २०८०/८१ का लागि बेरोजगार व्यक्तिहरूको लगत EMIS मा प्रविष्टी गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सात वटै वडाहरूमा देहाय बमोजिम कार्य भइरहेको ।
 १. वडा नं. १ — वडा कार्यालय देखी गाईखाने सडक ११० मिटर सोलिड ।
 २. वडा नं. २ — रमेश थापाको घरदेखी वडा कार्यालय सडक १६० मिटर सोलिड ।
 ३. वडा नं. ३ — रेग्मीटार देखी सापातेल सडक १४० मिटर सोलिड ।
 ४. वडा नं. ४ — मार्सेदेखी छोरम्बु सडक ८० मिटर सोलिड ।
 ५. वडा नं. ५ — पञ्चमीदेखी सरस्वती मा. वि. सडक १६० मिटर सोलिड ।
 ६. वडा नं. ६ — सुम्निमा पारुहाड पर्यटकीय क्षेत्र चिया रोपन कार्यक्रमका लागि २२००/- खाडल निर्माण ।
 ७. वडा नं. ७ — टेम्मादेखी स्यालगाँडे सडक १२५ मिटर सोलिड तथा नाली ।

• वडा कार्यालयहरू तर्फ सञ्चालित केहि कार्यक्रमहरू -

वडा नं. १ याम्खा

- वडा नं. १ - ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं १ याम्खामा २० जना ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई न्यानो सिरक वितरण गरिएको ।



वडा नं. १ - बालबालिका लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं १ याम्खाका ७ वटा विद्यालयहरूका १-३ कक्षाका प्रथम हुने विद्यार्थीहरूलाई झोला, दोस्रो र तेस्रो हुने विद्यार्थीलाई कापी वितरण एवं बालविकास केन्द्रका विद्यार्थीहरूलाई ALL IN ONE पुस्तक वितरण गरिएको ।

वडा नं. २ डाँडागाउँ

- वडा नं. २ - अन्तराष्ट्रिय नारी दिवसको अवसरमा हाजिरी — जवाफ, म्युजिकल चेयर, र्याली आयोजना, लक्ष्य भेदन तथा संस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- वडा नं. २ - ३५० घरधुरीको कृषि तथा पशुपंक्षी तथ्याङ्क संकलन कार्य सम्पन्न गरिएको ।
- वडा नं २ — कृषि सम्बन्धी औषधी तथा विषादी १५४ जना कृषकहरूलाई वितरण गरिएको ।
- वडा नं. २ - अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरूलाई बेडिड सेट, खानेपानी पाईप, प्लास्टिक टनेल लगायत सामग्री वितरण गरिएको ।
- वडा नं. २ - ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम अन्तर्गत ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई न्यानो सिरक वितरण गरिएको ।

वडा नं. ३ छोरम्बु

- वडा नं. ३ - ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम अन्तर्गत ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई न्यानो सिरक वितरण गरिएको ।

वडा नं. ४ बतासे

- वडा नं. ४ - ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम अन्तर्गत ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई न्यानो सिरक वितरण गरिएको ।
- वडा नं. ४ — दलित लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत दलितहरूलाई आधुनिक पेशागत सामग्री वितरण ।
- वडा नं. ४ — युवा लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत साविकका ९ वटा वडाहरूका खेलाडी छनौट गरी एकमुष्ट भलिबल, फुटबल, जाली, पम्प र २० जोर वडाको जर्सी वितरण गरिएको ।

वडा नं. ५ स- छितापोखरी

- वडा नं. ५ — अपाङ्गता भएका ब्यक्ति तथा अगुवा कृषकहरूलाई प्लास्टिक टनेल वितरण गरिएको ।
- वडा नं. ५ — दलित लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत जिविकोपार्जनका लागी आधुनिक पेशागत सामग्री वितरण ।

वडा नं. ६ छितापोखरी

- वडा नं ६ — किवि खेती गर्ने अगुवा कृषकहरूलाई किविको विरुवा वितरण गरिएको ।

- वडा नं. ६ — अगुवा कृषकलाई हाते ट्रयाक्टर वितरण गरिएको ।

वडा नं. ७ टेम्मा

- वडा नं. ७ - ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम अन्तर्गत ५० जना ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई न्यानो सिरक वितरण गरिएको ।
- वडा नं. ७ — अपाङ्गता भएका ब्यक्ति लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत ३७ जना अपाङ्गता भएका नागरिकहरूलाई न्यानो सिरक वितरण गरिएको ।
- वडा नं. ७ — युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम अन्तर्गत वडाबाट अन्यत्र सञ्चालित खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागी हुन जाने ५ वटा टिमलाई जम्मा रु. ५५ हजार सहयोग गरिएको ।
- वडा नं. ७ — युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम अन्तर्गत साविक ९ वटा वडाहरूका खेलाडी समूहहरूलाई ९ वटा भलिबल, जाली र पम्प वितरण गरिएको ।
- वडा नं. ७ - युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम अन्तर्गत राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिताको पूर्व तयारीका लागि २ वटा मा. वि. का विद्यार्थीहरूविच विभिन्न इभेन्टहरूमा प्रतियोगिता सञ्चालन गरि पुरस्कार वितरण ।
- बालबालिका लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत ७ वटा विद्यालयका हरेक कक्षाका विद्यार्थीहरूमध्ये सबैभन्दा बढी गृहकार्य गर्ने विद्यार्थीहरूको स्थलगत छनौट गरी कक्षागत रूपमा प्रथम, द्वितीय र तृतीय विद्यार्थीहरूलाई क्रमशः रु. २५०/-, रु. २२०/- र रु. २००/- पुरस्कृत गरिएको ।



माथि उल्लिखित बाहेक स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले तोकेको वडा कार्यालबाट हुने नियमित, आकस्मिक तथा विकासात्मक कार्यहरू र सेवा प्रवाह सबै वडा कार्यालहरूबाट निरन्तर भईरहेको ।

१०. सूचना अधिकारीको नाम, पद र सम्पर्क विवरण

- सूचना अधिकारीको नाम — पिएस्पी चाम्लिङ राई
- पद — अधिकृत (छैटौँ)
- कार्यरत शाखा — प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
- जिम्मेवारी — सूचना अधिकारी, प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा प्रमुख
- मोबाइल सम्पर्क नम्बर — ९८४५४०३०४१
- ईमेल ठेगाना — piaspeerai123@gmail.com

११.ऐन, नियम, विनियम र निर्देशिकाको सूची



खण्ड-१

भाग — १

			स्वीकृत मिति	प्रमाणित मिति	प्रकाशित मिति
१	सङ्ख्या-१	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि(नियमित गर्ने) ऐन, २०७५	२०७५/१२/२७	२०७५/१२/२८	२०७५/१२/१३
२	सङ्ख्या-२	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको स्थानीय स्वास्थ्य ऐन, २०७५	२०७५/१२/२७	२०७५/१२/२८	२०७५/१२/२९
३	सङ्ख्या-३	गाउँ विपद जोखिम (न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन) ऐन, २०७५	२०७५/१२/२७	२०७५/१२/२८	२०७५/१२/२९
४	सङ्ख्या-४	आर्थिक ऐन, २०७५	२०७५/०३/१०	२०७५/०३/२०	२०७५/०३/२०
५	सङ्ख्या-५	विनियोजन ऐन, २०७५	२०७५/०३/१०	२०७५/०३/१०	२०७५/०३/२०

भाग -२

१	सङ्ख्या-१	स्थानीय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५/१२/१३	२०७५/१२/१३	२०७५/१२/१३
२	सङ्ख्या-२	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय वा अदेश र अधिकारपत्रको प्रमाणिकरण (कार्यविधि) नियमावली, २०७४	२०७४/०४/१६	२०७४/०४/१६	२०७५/१२/१३
३	सङ्ख्या-३	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँ कार्यपालिका (कार्य सम्पादन) नियमावली, २०७४	२०७४/०४/१६	२०७५/०४/१६	२०७५/१२/१३
४	सङ्ख्या-४	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँ कार्यपालिकाको (कार्यविभाजन) नियमावली, २०७४	२०७४/०४/१६	२०७४/०४/१६	२०७४/०४/१६
५	सङ्ख्या-५	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको अर्थिक नियमावली, २०७५	२०७५/१०/१२	२०७५/११/१२	२०७५/१२/१३
६	सङ्ख्या-६	गाउँपालिका शिक्षा नियमावली, २०७५	२०७५/०९/०६	२०७५/०९/०६	२०७५/१२/२९

७	सङ्ख्या-७	गाउँ कार्यपालिकाको बैठक सञ्चालन कार्यविधि, २०७४	२०७४/०४/१६	२०७४/०६/१६	२०७५/१२/१३
८	सङ्ख्या-८	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन (परिचालन तथा व्यवस्थापन)सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	 २०७५/०५/१६	२०७५/०८/१६	२०७५/०६/१६
९	सङ्ख्या-९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचयपत्र वितरण कार्यविधि, २०७५	२०७५/१०/१३	२०७५/१०/१३	२०७५/१०/१३
१०	सङ्ख्या-१०	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका कृषि विकास कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५	२०७५/१०/१६	२०७५/०६/१६	२०७५/०६/१६
११	सङ्ख्या-११	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण निर्देशिका, २०७५	२०७५/०६/१६	२०७५/०६/१८	२०७५/०६/१८
१२	सङ्ख्या-१२	"घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५/१२/१६	२०७५/०६/१८	२०७५/१२/१८
१३	सङ्ख्या-१३	शिक्षा नियमावली (संशोधन), २०७५	२०७५/१२/२६	२०७५/१२/२६	२०७५/१२/२६
१४	सङ्ख्या-१४	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका गाउँ सभा सञ्चालन कार्यविधि, २०७४	२०७४/०४/१६	२०७४/१६	२०७५/१२/२९

खण्ड-२

भाग - १

१	संख्या-१	आर्थिक ऐन, २०७६	२०७६/०३/१३	२०७६/०३/१३	२०७६/०३/१३
२	संख्या-२	विनियोजन ऐन, २०७६	२०७६/०३/१३	२०७६/३/१३	२०७६/०३/१३
३	संख्या-३	न्यायिक समिति (कार्यविधि) ऐन, २०७६	२०७६/०३/१५	२०७६/०३/१५	२०७६/०३/१५

भाग-२

१	संख्या-१	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको सहकारी सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६	२०७६/०५/१०	२०७६/०५/१०	२०७६/०५/१०
---	----------	--	------------	------------	------------



२	संख्या-२	बाल अधिकार संरक्षण र सम्बन्धित कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/२२	२०७६/०७/२२	२०७६/०५/१०
३	संख्या-३	विपद् व्यवस्थापन कोष (सञ्चालन) कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/२२	२०७६/०७/२२	२०७६/०७/२२
४	संख्या-४	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता निर्दिशिका, २०७६	२०७६/१२/२२	२०७७/०७/२२	२०७७/०७/२८
५	संख्या-५	राहत वितरण सम्बन्धी मापदण्ड, २०७६	२०७६/१२/२२	२०७६/१२/२२	२०७६/१२/२२

खण्ड-३

भाग-१

१	संख्या-१	गाउँपालिकाको कृषि विकास ऐन, २०७७	२०७७/०२/२८	२०७७/०२/३०	२०७७/०३/०१
२	संख्या-२	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको गाउँपालिका प्रहरी ऐन, २०७७	२०७७/०२/२८	२०७७/०२/३०	२०७७/०३/०१
३	संख्या-३	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको तथ्याङ्क तथा अभिलेख व्यवस्थापन ऐन, २०७७	२०७७/०२/२८	२०७७/०२/३०	२०७७/०३/०१
४	संख्या-४	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको पूर्वधार विकास व्यवस्थापन सम्बन्धी ऐन, २०७७	२०७७/०२/२८	२०७७/०२/०३	२०७७/०३/०१
५	संख्या-५	एफ/एम/ रेडियो (व्यवस्थापन तथा सञ्चालन) ऐन, २०७७	२०७७/०२/२८	२०७७/०२/३०	२०७७/०३/०१
६	संख्या-६	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको औद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०७७	२०७७/०२/२८	२०७७/०२/३०	२०७७/०२/०१
७	संख्या-७	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको संस्था दर्ता ऐन, २०७७	२०७७/०२/२८	२०७७/०२/३०	२०७७/०३/०१
८	संख्या-८	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको सार्वजनिक निजी साझेदारी सम्बन्धी ऐन, २०७७	२०७७/०२/२८	२०७७/०२/३०	२०७७/०३/०१
९	संख्या-९	गाउँपालिका शिक्षा ऐन, २०७७	२०७७/०२/२८	२०७७/०३/१४	
१०	संख्या-१०	आर्थिक ऐन, २०७७	२०७७/०३/१२		



११	संख्या-११	विनियोजन ऐन, २०७७	२०७७/०३/१२	
१२	संख्या-१२	गाउँपालिका शिक्षा ऐन (पहिलो संशोधन), २०७७	२०७७/०३/१४	२०७७/०३/१४

भाग-२

१	संख्या-१	कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचार कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७७	२०७७/०१/१६	२०७७/०१/१७	
२	संख्या-२	प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारीबाट उत्पन्न परिस्थिति जोखिममा परेका विपन्न वर्गका लागि भौचर प्रणाली प्रयोग मार्फत खाद्यन्न राहत वितरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७/०६/३०	२०७७/०७/०२	
३	संख्या-३	संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरण परिक्षण कार्यविधि, २०७७	२०७७/१०/१८	२०७७/१०/२४	२०७७/१०/२०

खण्ड-४

भाग-१

१	संख्या-१	आर्थिक ऐन, २०७८	२०७८/०३/१०	२०७८/०३/१०	
२	संख्या-२	विनियोजन ऐन, २०७८	२०७८/०३/१०	२०७७/०३/१०	
३	संख्या-३	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक स्रवतको संरक्षण कार्यविधि, २०७७	२०७७/१०/१८	२०७७/१०/२४	२०७७/१०/२०
४	संख्या-४	बाल अधिकार संरक्षण तथा सम्बर्द्धन ऐन, २०७८	२०७८/०३/२०	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१
५	संख्या-५	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको भूमि ऐन, २०७८	२०७८/११/०९	२०७८/११/१३	
६	संख्या-६	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको वन ऐन, २०७८	२०७८/११/०९	२०७८/११/१३	

भाग-२

१	संख्या-१	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८/०३/०७	२०७८/०३/०७	
---	----------	--	------------	------------	--

२	संख्या-२	उन्नत जातका बाख्रा, बोका वितरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७८/०६/१३	२०७८/०६/१३	
३	संख्या-३	नारायण प्रसाद श्रेष्ठ अक्षय कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८/०६/१३	२०७८/०६/१३	
४	संख्या-४	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको गैरसरकारी संस्थासँग सहकार्य सम्बन्धी निर्देशिका, २०७८	२०७८/०६/१३	२०७८/०९/१८	
५	संख्या-५	तालिम व्यवस्थापन तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८/१०/२६	२०७८/०९/१८	
६	संख्या-६	सुत्केरी गर्भवती उद्धार कार्यविधि, २०७८	२०७८/१०/२६		
७	संख्या-७	उर्जा विकास उप-समिति गठन तथा संचालन कार्यविधि, २०७८	२०७८/१०/२६	२०७८/१०/२८	

खण्ड-५

भाग-१

१	संख्या १	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९	२०७९/०३/०९	२०७९/०३/१३	
२	संख्या २	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९	२०७९/०३/०९	२०७९/०३/१३	

भाग-२

१	संख्या १	दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्य सञ्चालन कार्यविधि, २०७९	२०७९/०५/०७	२०७९/०५/०८	
२	संख्या २	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका, २०७९	२०७९/०५/०७	२०७९/०५/०९	
३	संख्या ३	कार्यपालिका अन्तर्गत रहने विषयगत समिति गठन तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०७९	२०७९/०५/०७	२०७९/०५/०७	



४	संख्या ४	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिकाको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०७९	२०७९/०५/०७	२०७९/०५/०७	
५	संख्या ५	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिकाको टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन कार्यविधि, २०७९	२०७९/९/२५	२०७९/९/२६	
६	संख्या ६	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिकाको युवा तथा खेलकुद विकास कार्यविधि, २०७९	२०७९/९/२५	२०७९/९/२६	

१२. आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण

१३. अन्य विवरणहरू



गाउँपालिकाका विषयगत समितिहरूको विवरण

सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति

संयोजक-श्री कला परियार

सदस्य- श्री निर्मला श्रेष्ठ

सदस्य- श्री बट्टी कटुवाल

आर्थिक विकास समिति

संयोजक-श्री बबेन्द्र राई

सदस्य- श्री सुब्बा माझी

सदस्य- श्री स्वास्तिका भुजेल

सामाजिक विकास समिति

संयोजक-श्री भुपेन्द्र बस्नेत

सदस्य- श्री बट्टी कटुवाल

सदस्य- श्री कृष्ण कुमारी राई

पूर्वाधार विकास समिति

संयोजक-श्री मिलन राई

सदस्य- श्री डम्बर बहादुर खड्का

सदस्य- श्री विमला परियार

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति

संयोजक-श्री स्वास्तिका भुजेल

सदस्य- श्री कृष्ण कुमारी राई

सदस्य- श्री सुब्बा माझी

विद्येयक समिति

संयोजक-श्री गन्धमान थापा

सदस्य- श्री भुपेन्द्र बस्नेत

सदस्य- श्री केशव कुमार खत्री

स्थानीय राजश्व परामर्श समिति

संयोजक- गाउँ कार्यपालिका उपाध्यक्ष

सदस्य- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



सदस्य- श्री भुपेन्द्र बस्नेत

सदस्य- श्री निर्मला श्रेष्ठ (मकाजु)

सदस्य- घरेलु तथा साना उद्योगसम्बन्धी मान्यता प्राप्त संस्थाको गाउँतहको अध्यक्ष तथा अध्यक्षले तोकेको प्रतिनिधि

सदस्य- निजी क्षेत्रको उद्योग वाणिज्यसम्बन्धी मान्यता प्राप्त संस्थाको गाउँतहको अध्यक्ष तथा अध्यक्षले तोकेको प्रतिनिधि

सदस्य सचिव- राजश्व इकाई प्रमुख

स्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति

संयोजक- गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष

सदस्य- गाउँ कार्यपालिका उपाध्यक्ष

सदस्य- श्री मिलन राई

सदस्य- श्री गन्धमान थापा

सदस्य- श्री कला परियार

सदस्य- श्री कृष्ण कुमारी राई

सदस्य सचिव- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

संयोजक- गाउँ कार्यपालिका उपाध्यक्ष

सदस्य- कार्यपालिकाका विषयगत समितिका संयोजकहरू

सदस्य- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सदस्य-सचिव- प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा प्रमुख

• माघ १ देखि चैत्र मसान्तभित्र भएका गाउँ कार्यपालिकाका महत्वपूर्ण

निर्णयहरू —

जम्मा बैठक संख्या ३

चौधौ बैठक

आज मिति २०७९ साल माघ ५ गते बिहीबारको दिन दिउँसाओ ३ बजे दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिकाको चौधौ बैठक गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष श्री लोकेन्द्र राईज्यूको अध्यक्षतामा बसेको बैठकमा तपसिलका पदाधिकारीहरूको उपस्थितिमा तपसिलका प्रस्तावहरूमा छलफल गरी निर्णय गरियो।

उपस्थिति



१. गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष श्री लोकेन्द्र राई
२. गाउँ कार्यपालिका उपाध्यक्ष श्री अरुणा थापा मगर
३. वडा नं. १ का वडाध्यक्ष श्री केशव कुमार खत्री
४. वडा नं. २ का वडाध्यक्ष श्री बट्टी कटुवाल
५. वडा नं. ३ का वडाध्यक्ष श्री भुपेन्द्र बस्नेत
६. वडा नं. ४ का वडाध्यक्ष श्री बबेन्द्र राई
७. वडा नं. ५ का वडाध्यक्ष श्री डम्बर बहादुर खड्का
८. वडा नं. ६ का वडाध्यक्ष श्री मिलन राई
९. वडा नं. ७ का वडाध्यक्ष श्री गन्धमान थापा
१०. गाउँ कार्यपालिका सदस्य श्री विमला परियार
११. गाउँ कार्यपालिका सदस्य श्री निर्मला श्रेष्ठ (मकाजु)
१२. गाउँ कार्यपालिका सदस्य श्री कृष्ण कुमारी राई
१३. गाउँ कार्यपालिका सदस्य श्री स्वास्तिका भुजेल
१४. गाउँ कार्यपालिका सदस्य श्री कला परियार
१५. गाउँ कार्यपालिका सदस्य श्री सुब्बा माझी
१६. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (सदस्य-सचिव) श्री लोकेन्द्र बहादुर राई

प्रस्तावहरु:-

१. स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन (LISA- Local Government Institutional Capacity Self-Assessment) को अड्क अनुमोदन गर्ने सम्बन्धमा ।
२. स्थानीय तह वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन (FRA- Fiduciary Risk Assessment) को अड्क अनुमोदन गर्ने सम्बन्धमा ।
३. प्रशासनिक भवन सम्बन्धमा ।
४. विविध सम्बन्धमा

निर्णयहरु:-



निर्णय नं. १

प्रस्ताव नं. १ मा छलफल गर्दा गरी स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन कार्यविधि, २०७७ (संशोधन सहित) मा व्यवस्था भए बमोजिम आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा यस दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाले गरेका सम्पादित कार्य प्रक्रिया र उपलब्धीहरूको लेखाजोखा गरेर सम्पूर्ण प्रक्रिया पूरा गरी स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन (LISA- Local Government Institutional Capacity Self-Assessment) को अनलाईन प्रणालीबाट प्राप्त भएको अन्तिम नतिजा ८३.५ अङ्कलाई कार्यविधिको दफा ४ (ज) बमोजिम अनुमोदन गर्ने भनी सर्वसहमतमा निर्णय भयो। स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन कार्यविधि, २०७७ (संशोधन सहित) को दफा ४ (झ), (ज) र (ट) बमोजिम मूल्याङ्कनको नतिजालाई सुचना पाटी र वेवसाइटमा सार्वजनिक गर्ने, जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय, प्रदेश मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय र मन्त्रालयमा पठाउने र अन्तिम नतिजालाई गाउँसभामा पेश गर्ने भनी निर्णय सर्वसहमतमा गरियो।

निर्णय नं. २

प्रस्ताव नं. २ मा छलफल गर्दा गरी स्थानीय तह वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन कार्यविधि, २०७७ मा व्यवस्था भए बमोजिम आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा यस दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाले गरेका सम्पादित कार्य प्रक्रिया र उपलब्धीहरूको लेखाजोखा गरेर सम्पूर्ण प्रक्रिया पूरा गरी स्थानीय तह वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन (FRA- Fiduciary Risk Assessment) को अनलाईन प्रणालीबाट प्राप्त भएको अन्तिम नतिजा ५९ अङ्कलाई कार्यविधिको दफा ५ (च) बमोजिम अनुमोदन गर्ने भनी सर्वसहमतमा निर्णय भयो। मूल्याङ्कनको अन्तिम नतिजालाई सुचना पाटी र वेवसाइटमा सार्वजनिक गर्ने, जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय पठाउने र गाउँसभामा पेश गर्ने भनी निर्णय सर्वसहमतमा गरियो।



निर्णय नं. ३

प्रस्ताव नं. ३ मा छलफल गर्दा प्रशासनिक भवनको सम्बन्धमा बैठकमा छलफल गर्ने भनी निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ४

प्रस्ताव नं. ४ मा छलफल गर्दा आ.व. २०७९/८० को माध्यमिक तह कक्षा (९,१०) ब.उ.शी.नं. ३५००१८०१, क्रियाकलाप नं. २.७.१३.४० र निम्नमाध्यमिक तह कक्षा (६,७,८), ब.उ.शी.नं. ३५००१८०१, क्रियाकलाप नं. २.७.१३.४१ अन्तर्गतको शिक्षण सहयोग अनुदान रकम यस गाउँपालिकामा हालसम्म निकास नभएकोले शिक्षण सहयोग अनुदान कोटामा कार्यरत शिक्षकहरुको प्रथम त्रैमासिक तलब भत्ता रु. १२,३३,५५५ (बाह्र लाख तेत्तीस हजार पाँच सय पचपन्न) र दोस्रो त्रैमासिक तलब भत्ता रु. १२,४६,६४४ (बाह्र लाख छयालीस हजार छ सय चवलीस) गरी एकमुष्ट तलब भत्ता रु. २४,८०,१९९ (चौबीस लाख असी हजार एक सय उनान्सय) गाउँपालिकाकाको "विद्यालय शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान" शिर्षकमा विनियोजित रकम मध्येबाट निकास गरिएकोमा शिक्षण सहयोग अनुदान रकम गाउँपालिकामा निकास भई आएपछि स्रोतभर्ना गर्ने भनी सर्वसहमतमा निर्णय गरियो।

पन्ध्रौँ बैठक

आज मिति २०७९ साल फागुन ३० गते मङ्गलबारको दिन बिहान ११ बजे दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिकाको पन्ध्रौँ बैठक गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष श्री लोकेन्द्र राईज्यूको अध्यक्षतामा बसेको बैठकमा तपसिलका पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा तपसिलका प्रस्तावहरुमा छलफल गरी निर्णय गरियो।

उपस्थिति

१७. गाउँ कार्यपालिका अध्यक्ष श्री लोकेन्द्र राई
१८. गाउँ कार्यपालिका उपाध्यक्ष श्री अरुणा थापा मगर
१९. वडा नं. १ का वडाध्यक्ष श्री केशव कुमार खत्री
२०. वडा नं. २ का वडाध्यक्ष श्री बद्री कटुवाल
२१. वडा नं. ३ का वडाध्यक्ष श्री भुपेन्द्र बस्नेत



२२. वडा नं. ४ का वडाध्यक्ष श्री बबेन्द्र राई
२३. वडा नं. ५ का वडाध्यक्ष श्री डम्बर बहादुर खड्का
२४. वडा नं. ६ का वडाध्यक्ष श्री मिलन राई
२५. वडा नं. ७ का वडाध्यक्ष श्री गन्धमान थापा
२६. गाउँ कार्यपालिका सदस्य श्री विमला परियार
२७. गाउँ कार्यपालिका सदस्य श्री निर्मला श्रेष्ठ (मकाजु)
२८. गाउँ कार्यपालिका सदस्य श्री कृष्ण कुमारी राई
२९. गाउँ कार्यपालिका सदस्य श्री स्वास्तिका भुजेल
३०. गाउँ कार्यपालिका सदस्य श्री कला परियार
३१. गाउँ कार्यपालिका सदस्य श्री सुब्बा माझी
३२. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (सचिव) श्री लोकेन्द्र बहादुर राई

प्रस्तावहरु:-

१. निर्णय कार्यन्वयनको समिक्षा सम्बन्धमा ।
२. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सम्बन्धमा ।
३. धुलोरहित कक्षाकोठा व्यवस्थापन आयोजनाको लागत स्वीकृत गर्ने सम्बन्धमा ।
४. तावा-धिप्लुङ-याम्खा-डाँडाँगाउँ सिचाँई आयोजनाको लागत स्वीकृत गर्ने सम्बन्धमा ।
५. ओख्रे बजार ढल तथा सडक व्यवस्थापन आयोजना लागत अनुमान स्वीकृत गर्ने सम्बन्धमा ।
६. विविध सम्बन्धमा

निर्णयहरु:-



निर्णय नं. १

प्रस्ताव नं. १ मा छलफल गर्दा यस दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको आ.व. २०७९/८० मा गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले गरेका निर्णयहरुको कार्यान्वयन सम्बन्धी तपशिल बमोजिम बैठकमा समिक्षा गरी गर्ने निर्णय सर्वसहमतमा गरियो।

तपशिल:-

क) मिति २०७९/४/२६ गते बुधवारको गाउँ कार्यपालिकाको आठौँ बैठकको निर्णय

निर्णय	समिक्षा
गाउँपालिका स्तरीय दररेट निर्धारण समिति गठन	आ.व. २०७९/८० को गाउँपालिका स्तरीय दररेट निर्धारणको सुझावको लागि अध्ययन समिति गठन भएको।
न्यायिक समिति गठन	कार्यान्वयन भएको
शिक्षा समिति गठन	कार्यान्वयन भएको
जग्गा वर्गीकरण सम्बन्धमा	नरेश कुमार राईको गाउँपालिका नजिकै जग्गाको लागि सिफारिस भएको
कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धमा	पदपूर्ति गरिएको
सस्था, व्यावसाय र सहकारी दर्ता अभिलेख	प्रयोग भइरहेको
कृषि फर्म र कृषक समूह दर्ता र नवीकरण	कार्यान्वयन भएको

ख) मिति २०७९/५/७ गते मङ्गलबारको गाउँ कार्यपालिकाको नवौँ बैठकको निर्णय

निर्णय	समिक्षा
गाउँपालिका स्तरीय दररेट निर्धारण समिति गठन	आ.व. २०७९/८० को गाउँपालिका स्तरीय दररेट सम्बन्धमा अध्ययन भई कार्यपालिकाबाट दररेट पास भई कार्यान्वयन भएको।
कार्यालय सहयोगी तलब वृद्धि गर्ने	कार्यान्वयन भएको



कृषि तथा पशुपन्छी फर्म, कृषक समूह, संस्था दर्ता र नवीकरण गर्न १,००० (एक हजार मात्र) शुल्क लिने	कार्यन्वयन भएको
आ.व. २०७९/८० को उपभोक्ता समितिबाट कार्यन्वयन गर्ने योजनाहरू कार्तिक मसान्तसम्म गर्ने	निर्णय कार्यन्वयन नभएको, ८०% काम मंसिरसम्म भएकोमा केही योजनाहरू सम्झौता नगरेका
आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका, २०७९ पारित	कार्यन्वयन भएको
विषयगत समिति गठन तथा संचालन कार्यविधि, २०७९ पारित गर्ने	कार्यन्वयन भएको
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति कार्यसंचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९ पारित गर्ने	कार्यन्वयन भएको
अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण समिति कार्यसंचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९ पारित गर्ने	कार्यन्वयन भएको
गाउँपालिका सडक सखार गर्न १५,००,००० (पन्ध्र लाख) खर्च गर्ने	कार्यन्वयन भएको

ग) मिति २०७९/६/४ गते बुधवारको गाउँ कार्यपालिकाको दशौं निर्णय

निर्णय	समिक्षा
गाउँपालिका स्तरीय अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण समिति गठन	समितिले प्रभावकारी रूपमा कार्यसम्पादन नभएको
सामुदायिक विद्यालयहरूको लेखापरीक्षणको लागि लेखापरीक्षक नियुक्ति गर्ने	लेखापरीक्षण काम सम्पन्न नभएको
स्थानीय तहस्तरीय भूमिविहिन तथा अव्यवस्थित सहजीकरण समिति गठन	काम भईरहेको
उर्जा विकास उपसमिति गठन	समितिले प्रभावकारी रूपमा काम नगरेका
एम्बुलेन्सको भाडादर निर्धारण गर्ने	कार्यन्वयन भएको



गाउँपालिका स्तरीय सडक शीर्षकको बजेट बाडफाट गर्ने	कार्यन्वयन भएको, बोलपत्र आव्हान भएको
शिशु पोषण प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अध्ययन कार्यदल समिति गठन गर्ने	कार्यदल समितिले प्रतिवेदन पेश गरेका

घ) मिति २०७९/८/१२ गते सोमबारको गाउँ कार्यपालिकाको बाह्रौं निर्णय

निर्णय	समिक्षा
योजना माग गर्ने क) सार्वजनिक भवन ख) सुन्निमा-पारुहाड पर्यटकीय क्षेत्र ग) छितापोखरी-खुतुम्बु सडक घ) १ नं. वडा कार्यालय याम्खा देखि रमितेवर हुदै ७ नं. वडा कार्यालय टेम्मा सडक ड) सामल्खा सापातेल खानेपानी आयोजना च) पंचमी बजार	माग गरिएको

ड) मिति २०७९/९/२५ गते बुधबारको गाउँ कार्यपालिकाको तेह्रौं बैठकको निर्णय

निर्णय	समिक्षा
समपूरक र विशेष अनुदानको कार्यक्रम माग गर्ने	Online माग गरिएको
शिशु पोषण प्रवर्द्धन भत्ता वितरण	वितरण भएको
टोल विकास संस्था (गठन तथा परिचालन) कार्यविधि, २०७९	प्रकाशित गरिएको र कार्यन्वयन हुदै भएको
.युवा तथा खेलकूद विकास कार्यविधि, २०७९	कार्यन्वयन भएको
कृषि तथा पशु कार्यक्रम सम्बन्धमा। बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम सम्बन्धमा।	कार्यन्वयन भएको

छ) मिति २०७९/१०/५ गते बिहीबारको गाउँ कार्यपालिकाको चौधौं बैठकको निर्णय

निर्णय	समिक्षा
--------	---------



स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन (LISA- Local Government Institutional Capacity Self-Assessment) को अड्क अनुमोदन गर्ने	नतिजा प्रकाशन भएको
स्थानीय तह वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन (FRA- Fiduciary Risk Assessment) को अड्क अनुमोदन गर्ने	नतिजा प्रकाशन भएको

निर्णय नं. २

प्रस्ताव नं. २ मा छलफल गर्दा यस दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको आ.व. २०७९/८० मा

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतका कार्यक्रम तपसिलका योजनाहरूमा संचालन गर्ने भनी निर्णय

सर्वसहमतमा गरियो।

क्र.स	वडा कार्यालयको नाम	वडा नं	योजनाको नाम	कैफियत
१	याम्खा	१	-वडा कार्यालय देखि गाई खाने सम्म सडक मर्मत तथा सोलिड	
२	डाँडागाउँ	२	- रमेश थापाको घर देखि वडा कार्यालय सम्म सडक मर्मत तथा सोलिड - चार धुरे घर देखि बनपाला सम्म सडक मर्मत तथा सोलिड	
३	छोरम्बु	३	- सापातेल देखि रेग्मीटारसम्म सडक मर्मत तथा सोलिड	
४	बतासे	४	-रातमाटा देखि ईजारा स्कुल आस्पास सडक मर्मत तथा सोलिड -मार्सेदेखि छोरम्बु सडक मर्मत तथा सोलिड -हातीढुङ्गे-लामीबगर कुलो मर्मत -मुसुरी-पिचाकु सडक मर्मत तथा सोलिड	
५	स.छितापोखरी	५	-छितापोखरीदेखि पञ्चमी सम्म खानेपानी मर्मत -पञ्चमीदेखि वातिखुमसम्म सडक मर्मत तथा सोलिड -स.मा.वि. स्कुल देखि वातिखुम सम्म सडक मर्मत तथा सोलिड -पञ्चमीदेखि मान्दातासम्म सडक मर्मत तथा सोलिड	
६	छितापोखरी	६	-छितापोखरीदेखि कालिछिड खोलासम्म सडक मर्मत तथा सोलिड - सुम्निमा पारुहाड पर्यटकीय क्षेत्र चिया रोपन कार्यक्रम	
७	टेम्मा	७	-छाखोलादेखि हात्तिसारसम्म सडक मर्मत तथा सोलिड -टेम्माटारदेखि स्यालगोडेसम्म सडक मर्मत तथा सोलाड	



निर्णय नं. ३

प्रस्ताव नं. ३ मा छलफल गर्दा दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको चालु आ. व. २०७९/८० को वार्षिक स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गत "धुलोरोहित कक्षाकोठा व्यवस्थापन" शीर्षकमा रु. ९०,००,००० (अक्षेरूपी नब्बे लाख रुपैयाँ मात्र) रकम विनियोजन भएको छ। सो आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि करिब १,१२,००,००० आवश्यक पर्ने भएकोले नपुग रकम आगामी आ.व. २०८०/८१ को बजेटमा व्यवस्था गर्ने गरी लागत अनुमान रु. १,११,५१,८०२.४८ स्वीकृत गर्ने भनी निर्णय सर्वसहमतमा निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ४

प्रस्ताव नं. ४ मा छलफल गर्दा दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको चालु आ. व. २०७९/८० को वार्षिक स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा विशेष अनुदान-नेपाल सरकार अन्तर्गत "तावा-धिप्लुङ-टेम्मा-याम्खा-डाडागाउँ सिचौई आयोजना" शीर्षकमा रु. १,३०,००,००० रकम विनियोजन भएको छ। सो आयोजना संचालन गर्न आवश्यक रकम २,५०,००,००० मध्ये १,२०,००,००० आगामी आ.व. २०८०/८१ को बजेटमा नेपाल सरकार विशेष अनुदानमा प्राप्त हुने अनुमान भएको र अझै नपुग भएको आगामी बजेटमा गाउँपालिका रकम व्यवस्था गर्ने गरी लागत अनुमान रु. २,४९,९९,५८६ सर्वसहमतमा निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ५

प्रस्ताव नं. ४ मा छलफल गर्दा दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको चालु आ. व. २०७९/८० को वार्षिक स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गत "ओखे बजार ढल तथा सडक व्यवस्थापन" शीर्षकमा रु. २५,००,००० (अक्षेरूपी पच्चीस लाख रुपैयाँ मात्र) रकम विनियोजन भएको छ। सो आयोजना पूरा रूपमा सम्पन्न गर्नको लागि लागत अनुमान करिब रु. ६५,००,००० (अक्षेरूपी पैसठ्ठी लाख रुपैयाँ मात्र) आवश्यक पर्ने भएकोले नपुग रकम आगामी आ.व. २०८०/८१ को बजेटमा व्यवस्था गर्ने गरी लागत अनुमान रु. ६४,९९,३३३.७ सर्वसहमतमा निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ६

प्रस्ताव नं. ६ (विविध-क) मा छलफल गर्दा श्री जनता मा.वि. बतासेका पूर्व प्र.अ. हेम्बर बस्नेतको सेवा सुविधा सम्बन्धमा शिक्षा संयोजकको संयोजकत्वमा गठन भएको कार्यदलले पेश गरेको प्रतिवेदनमा



छलफल गर्दा विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारी, पूर्व वि.व्य.सं. अध्यक्षहरु चर्च बहादुर वि.क.

दिलिप राई, पूर्व शि.अ. सं. अध्यक्ष मनोज राई, वर्तमान शि.अ.सं. सन्तोस वि.क., प्रधानध्यापक श्री

पवन राई र पूर्व प्र. अ. हेम्बर बस्नेतलाई छलफलको लागि मिति २०७९/१२/१३ गाउँपालिकामा

उपस्थितिको लागि पत्राचार गर्ने भनी निर्णय गरियो।

प्रस्ताव नं. ५(विविध-ख) मा छलफल गर्दा गाउँपालिकाको जग्गा वर्गीकरण गर्नुपर्ने भएकोले जग्गा

वर्गीकरणको लागि अनुमानित रु. १२,००,००० (बाह्र लाख) आवश्यक देखिएकोले आ.व. २०७९/८०

को बजेट तथा कार्यक्रममा एम्बुलेन्स खरिद शीर्षकमा रु. १५,००,०० विनियोजन भएकोमा गाउँपालिकामा

रहेको एम्बुलेन्स नै संचालन भएको र खरिदको लागि तत्काल कार्य अगाडी नबढ्ने हुदाँ सो शीर्षकबाट

रु. १२,००,००० (बाह्र लाख) जग्गा वर्गीकरणको लागि परामर्श सेवाको लागि खर्च गर्ने गरी रकमान्तर

गर्ने निर्णय सर्वसहमतमा गरियो।

१६ औं बैठक

आज मिति २०७९ चैत्र ०९ गते विहिवार बिहान ठिक ११ बजे दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको १६ औं बैठक गाउँपालिका अध्यक्ष श्री लोकेन्द्र राईज्यूको अध्यक्षतामा एवं तपसिल पदाधिकारीको उपस्थितिमा तपसिल बमोजिम निर्णय गरियो ।

अध्यक्ष — श्री लोकेन्द्र राई

उपाध्यक्ष — श्री अरुणा थापा मगर

वडा नं १ वडाध्यक्ष — श्री केशव खत्री,

वडा नं २ वडाध्यक्ष — श्री बद्री कटुवाल,

वडा नं ३ वडाध्यक्ष — श्री भुपेन्द्र बस्नेत

वडा नं ४ वडाध्यक्ष — श्री बबेन्द्र राई

वडा नं ५ वडाध्यक्ष — श्री डम्बर बहादुर खड्का

वडा नं ६ वडाध्यक्ष — श्री मिलन राई

वडा नं ७ वडाध्यक्ष — श्री गन्धमान थापा मगर



गाउँ कार्यपालिका सदस्य - श्री बिमला परियार

गाउँ कार्यपालिका सदस्य — श्री निर्मला श्रेष्ठ (माकाजु)

गाउँ कार्यपालिका सदस्य — श्री कृष्ण कुमारी राई

गाउँ कार्यपालिका सदस्य — श्री स्वस्तिका भुजेल

गाउँ कार्यपालिका सदस्य — श्री कला परियार

गाउँ कार्यपालिका सदस्य — श्री सुब्बा माझी

नि.प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत(सदस्य सचिव) — पिण्डी चाम्लिङ राई

प्रस्तावहरू:

१. श्रीस्टार हाइड्रोपावर सञ्चालन पश्चात समस्याको सम्बन्धमा।

२. विविध।

निर्णयहरू

नि. नं. १.

प्रस्ताव नं १ माथि छलफल गर्दा दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको साप्सुखोलामा श्रीस्टार हाइड्रोपावर सञ्चालन पश्चात दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको वडा नं ४ (साविक बतासे गा. वि. स.)को छतिवने — ओडारे — पन्थे/कटहरे — जगनटारसम्मका सम्पूर्ण सिञ्चित कुलोहरू दैनिक रुपमा पानी बन्द गरी हाईड्रोपावरको ड्याममा जम्मा गर्दा त्यहाँको खेतीयोग्य जमिनहरूमा सिँचाई गर्न असर परेकोले कृषकहरूको गुनासोलाई मध्यनजर गर्दै उक्त समस्या समाधान गर्नका निमित्त श्री स्टार हाईड्रोपावर लिमिटेड र उक्त क्षेत्रका कृषकहरूसंग छलफल गर्न गाउँपालिकाका तर्फबाट वडा नं ४ का वडाध्यक्ष श्री बबेन्द्र राईलाई जिम्मेवारी दिने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

नि. नं. २.

विविध(क)माथी छलफल गर्दा दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकामा सञ्चालन भएको श्री स्टार हाईड्रो पावर लि. को प्रभावित शेयर वितरण सहमति सम्बन्धमा मिति २०७८/०४/२७, च. नं. ०१५ को सहमति प्रदान गरी पाउँ भनी पत्र माग भई आए पनि विविध कारणवस सहमति प्रदान गर्न नसकिएको र पुन २०७९/११/०४ मा प. सं. २०७९/८०, च. नं. ३३ को पत्रबाट सहमति मागिएको हुँदा

दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिकाका सातैवटा वडाका नागरिकहरुले प्रभावित शेयर प्राप्त गर्ने गरी सहमति पत्र दिने निर्णय गरियो ।



विविध(ख)माथी छलफल गर्दा गाउँपालिका गान निर्माण गर्नका लागि लामो समय देखी तयारी भएता पनि संगित सम्बन्धी गाउँ कार्यपालिकामा अनुभव नभएको हुँदा उक्त गान निर्माणका लागि तपसिल बमोजिमका ब्यक्तिहरुलाई सम्पूर्ण जिम्मेवारी दिने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

तपसिल:

१. गायक तथा संगितकार — रुपकुमार राई
२. संगितकार — बिजय राई(तोरेम्पा हाड)
३. गायिका — मनिता राई ।

विविध(ग) माथि छलफल गर्दा गाउँपालिका गान निर्माणका क्रममा इच्छुक सबै वडाध्यक्ष तथा सदस्यहरु सम्बन्धित स्थानमा उपस्थित हुनका लागि भएको निर्णय सहित आजको बैठक समापन गरियो ।

१४. अघिल्लो आ. व. मा सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरु

.....

१५. कार्यालयको वेबसाइट

www/diprungmun.gov/np

१६. कार्यालयलाई प्राप्त वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान एवम् सम्झौता

सम्बन्धी विवरण

- यस कार्यालयलाई कुनै पनि प्रकारको वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान प्राप्त नभएको एवम् सो प्रकारका कुनै पनि सम्झौता नभएको ।

१७. कार्यालयले सञ्चालन गरेको कार्यक्रम र सोको प्रतिवेदन



शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम अध्ययन कार्यदलको प्रतिवेदन



प्रतिवेदक

संयोजक — श्री पिएसपी चाम्लिङ राई (अधिकृत छैटौं)

सदस्य — श्री मुस्ताक अहमद मन्सुरी (सि/ अ/ हे/ व/ अधिकृत छैटौं)

सदस्य — श्री मुरारी प्रसाद सिग्देल (जनस्वास्थ्य निरिक्षक छैटौं)

दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
याङसोलाटार, खोटाङ



विषय प्रवेश

नेपालको संविधानको धारा ३९ (२) ले प्रत्येक बालबालिकालाई परिवार तथा राज्यबाट शिक्षा, स्वास्थ्य, पालन पोषण, उचित स्याहार, खेलकुद, मनोरञ्जन तथा सर्वाङ्गीण व्यक्तित्व विकासको हक हुनेछ भन्ने व्यवस्था सहित बालबालिकाको हक निर्दिष्ट गरेको छ ।

दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकामा विद्यमान गरिबी, न्यून आय र आयको स्रोत, न्यून साक्षरता दर, भौगोलिक विकटताका कारण पोषणको पहुँचमा समस्या, पोषण सम्बन्धी जनचेतनाको कमजोर अवस्था लगायतका कारणबाट स्वाभाविक रूपमै दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाका शिशुहरुमा कुपोषण, कुपोषणजन्य रोग तथा समस्याहरु विद्यमान रहेको देखिन्छ । यिनै तथ्यलाई मध्यनजर गर्दै तथा नेपालको संविधानको मर्म तथा स्थानीय तहको कर्तव्यलाई आत्मसात गर्दै दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाले आ/ व/ २०७४/७५ बाट गाउँपालिकाभित्रका शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै आएको छ ।

शिशु पोषण कार्यक्रमको परिचय

दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाले आ/ व/ २०७४/७५ बाट सञ्चालन गर्दै आएको शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम गाउँपालिकाभित्र जन्मेका २४ महिनासम्मका शिशुहरुलाई पोषण सुरक्षाका लागि मासिक रु/ १ हजार उपलब्ध गराउने जनमुखी कार्यक्रम हो । ४ पटक गर्भ जाँच गरेको कार्ड, जन्म दर्ता, शिशुले नियमित खोप लगाएको खोप कार्डका आधारमा एक दम्पतीबाट जन्मिएका २ वटासम्म शिशुलाई पोषण भत्ता उपलब्ध गराउने गाउँपालिकाको निर्णयानुसार कार्यक्रम सञ्चालन हुँदै आएको छ ।

कार्यदल गठनको औचित्य

उल्लिखित कार्यक्रम सञ्चालन थालनी भए पश्चात विविध कारणवस २०७७ असार मसान्तसम्म पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत रकम बुझिलिन छुट भएका गाउँपालिकाभरिका शिशुहरुको विवरण संकलन गरि प्रतिवेदन तयार गरी पेश गर्ने एवं सबै शिशु र सबै नागरिकहरुमा निहित समानताको हक प्रवर्धन गर्न तथा सबै शिशुमा समान रूपमा कार्यक्रमको पहुँच सुनिश्चित गर्ने उद्देश्यका साथ दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको २०७९ असोज ४ गतेको दशौँ बैठकको निर्णयानुसार सोहि दिन ३ सदस्यीय देहाय बमोजिम कार्यदल गठन भएको हो ।

क. संयोजक — श्री पिएसपी चाम्लिङ राई (अधिकृत छैटौँ)

- ख. सदस्य — श्री मुस्ताक अहमद मंसुरी (सि/ अ/ हे/ व/ अधिकृत छैटौं)
ग. सदस्य — श्री मुरारी प्रसाद सिग्देल (जनस्वास्थ्य निरिक्षक छैटौं)



अध्ययनको सीमा

शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम कार्यदलले २०७४ श्रावण देखी २०७७ असार मसान्तसम्म विविध कारणवस शिशु पोषण पर्वर्धन कार्यक्रमबाट लाभ लिन वञ्चित शिशुहरुको विवरण संकलन तथा अध्ययनका देहाय बमोजिम सीमाहरु विद्यमान थिए ।

- विवरण संकलन तथा अध्ययनका लागि सिमित जनशक्ति ।
- विवरण संकलन तथा अध्ययनका लागि सिमित समय ।
- स्वास्थ्य चौकीहरुमा व्यवस्थित अभिलेखिकरणको अभाव ।
- कार्यक्रम सञ्चालनका लागि बनाइएका मापदण्ड बमोजिम शिशुहरुको कागजात अभाव ।
इत्यादी ।

अध्ययनको विधि

शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम कार्यदलले देहाय बमोजिम विधिका माध्यमबाट विवरण संकलन तथा अध्ययन गरेको थियो ।

- स्वास्थ्य चौकीहरुमा उपलब्ध अभिलेखहरु ।
- स्वास्थ्य शाखामा उपलब्ध अभिलेखहरु ।
- २०७४ श्रावणदेखी २०७७ असार मसान्तसम्म कार्यक्रम अन्तरगत वितरण गरिएको रकमको भरपाई । इत्यादी ।

कार्यदलबाट संकलन भएको विवरण

गाउँपालिकाका ७ वटा वडाहरुबाट २०७४ श्रावणदेखी २०७७ असार मसान्तसम्म विभिन्न समयमा जन्मेका २ विभिन्न समयमा कार्यक्रमबाट लाभ लिन छुटेका शिशुहरुको विवरण संकलन तथा अध्ययन गर्दा देहाय बमोजिम तथ्याङ्क तयार भएको छ ।

- वडा नं १ याम्खामा ५८ जना शिशुहरु विभिन्न समयमा छुट भएकामा शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रमबाट भुक्तानी गर्नु पर्ने जम्मा रकम रु/ ५ लाख ९९ हजार मात्र । - देखिएको छ ।



वडा नं २ ओखेमा ३१ जना शिशुहरु विभिन्न समयमा छुट भएकामा शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रमबाट भुक्तानी गर्नु पर्ने जम्मा रकम रु/ २ लाख ५७ हजार मात्र ।- देखिएको छ ।

- वडा नं ३ छोरम्बुमा ४९ जना शिशुहरु विभिन्न समयमा छुट भएकामा शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रमबाट भुक्तानी गर्नु पर्ने जम्मा रकम रु/ ४ लाख ७६ हजार मात्र ।- देखिएको छ ।
- वडा नं ४ बतासेमा ३३ जना शिशुहरु विभिन्न समयमा छुट भएकामा शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रमबाट भुक्तानी गर्नु पर्ने जम्मा रकम रु/ ४ लाख ३९ हजार मात्र ।- देखिएको छ ।
- वडा नं ५ स - छितापोखरी ४७ जना शिशुहरु विभिन्न समयमा छुट भएकामा शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रमबाट भुक्तानी गर्नु पर्ने जम्मा रकम रु/ ४ लाख २० हजार मात्र ।- देखिएको छ ।
- वडा नं ६ छितापोखरी १५ जना शिशुहरु विभिन्न समयमा छुट भएकामा शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रमबाट भुक्तानी गर्नु पर्ने जम्मा रकम रु/ ९७ हजार मात्र ।- देखिएको छ ।
- वडा नं ७ टेम्मा ३२ जना शिशुहरु विभिन्न समयमा छुट भएकामा शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रमबाट भुक्तानी गर्नु पर्ने जम्मा रकम रु/ २ लाख ६८ हजार मात्र ।- देखिएको छ ।
- उल्लिखित बमोजिम जम्मा २६५ जना शिशुहरु छुट भएकामा शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रमबाट भुक्तानी गर्नु पर्ने जम्मा रकम रु/ २५ लाख ५६ हजार देखिएको छ ।

अन्त्यमा, उल्लिखित बमोजिम शिशुहरुलाई गाउँपालिकाद्वारा व्यवस्था भएको शिशु पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम अन्तर्गतको सुविधा उपलब्ध गराई नेपालको संविधानको धारा ३९, दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमको प्रतिवद्द पालना गर्न मुनासिव देखिएको ब्यहोरा सहित यो प्रतिवेदन पेश गरिएको छ ।

प्रतिवेदन पेश गर्ने

संयोजक — श्री पिएस्पी चाम्लिङ राई (अधिकृत छैटौं)

सदस्य — श्री मुस्ताक अहमद मंसुरी (सि/ अ/ हे/ व/ अधिकृत छैटौं)

सदस्य — श्री मुरारी प्रसाद सिग्देल (जनस्वास्थ्य निरीक्षक छैटौं)

दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयद्वारा आयोजित

स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन सम्बन्धी



जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको दुई दिने प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७९/०७/२१ र २२

प्रशिक्षण सत्रको दोस्रो दिन २०७९/०७/२२ गतेको प्रतिवेदन

१. दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयद्वारा आयोजित स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन सम्बन्धी जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको दुई दिने प्रशिक्षण कार्यक्रमको प्रशिक्षण सत्रको दोस्रो दिन २०७९/०७/२२ गतेको अघिल्लो दिन तोकिएको समयानुसार बिहानको ठीक ११/१५ बजे दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको सभाहलमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री लोकेन्द्र बहादुर राईज्यूको अध्यक्षता तथा दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका वडा नं १ का वडाध्यक्ष श्री केशव खत्री, वडा नं २ का वडाध्यक्ष श्री बद्रि कटुवाल, वडा नं ३ का वडाध्यक्ष श्री भुपेन्द्र बस्नेत, वडा नं ५ का वडाध्यक्ष श्री डम्बर बहादुर खड्का, वडा नं ७ का वडाध्यक्ष श्री गन्धमान थापा मगर, कार्यपालिका सदस्य श्री सुब्बा माझी, विमला परियार र निर्मलामाया श्रेष्ठ मकाजु, कार्यालयका शाखा प्रमुखहरु, वडा सचिवहरु तथा कर्मचारीहरुको सहभागितामा सुरु भयो ।
२. कार्यक्रमका प्रशिक्षक श्री सुमित्रा अधिकारीज्यूको सहजिकरणमा सुरु भएको कार्यक्रममा अघिल्लो दिनको कार्यक्रमको प्रतिवेदन दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका वडा नं १ र ७ का वडा सचिव श्री प्रकाश चन्द्र राईले प्रस्तुत गर्नुभएसंगै दोस्रो दिनको प्रतिवेदन तयारीको जिम्मेवारी दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयका अधिकृत छैटौँ श्री पिएस्पी चाम्लिङ राईलाई हस्तान्तरण गर्नुभयो ।
३. प्रशिक्षण सत्रको अघिल्लो दिनको सभामुख तथा वडा नं २ का वडाध्यक्ष श्री बद्रि कटुवालले आफ्नो भनाई राख्दै आजको प्रशिक्षण सत्रको सभामुखका रूपमा वडा नं ७ का वडाध्यक्ष श्री गन्धमान थापा मगरज्यूलाई जिम्मेवारी हस्तान्तरण गर्नुभयो ।
४. सभामुख श्री गन्धमान थापा मगरज्यूले आफ्नो भनाई राख्दै प्रशिक्षकद्वय श्री योगराज गाउँले थपलिया र श्री सुमित्रा अधिकारीलाई प्रशिक्षणका अनुमति दिदै हल हस्तान्तरण गर्नुभयो ।



प्रशिक्षण सुरु हुनभन्दा अगाडी प्रशिक्षक श्री योगराज गाउँलेज्यूले सहभागीहरुलाई सन्देशमूलक औला समाउने रोमाञ्चक खेल खेलाउँदै एकै पटक दुइवटा काममा हात हाल्दा कसरि असफल भइन्छ भन्ने सन्देश प्रदान गर्नुभयो ।

६. स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कनका १० वटा विषयगत क्षेत्रहरुमध्ये बाँकी रहेका ६ वटा विषयक्षेत्रहरुमध्ये सार्वजनिक सेवा प्रवाहका क्षेत्रमा सवैभन्दा बढि प्रभाव पार्ने एवं सवैभन्दा बढि अंकभार १६ रहेको सार्वजनिक सेवा प्रवाहका सूचक तथा प्रमाणिकरणका लागि आवश्यक कागजातहरुका बारेमा रोचक र आकर्षक शैलीमा प्रकाश पार्दै प्रशिक्षक श्री योगराज गाउँलेज्यूले सहभागीहरुलाई प्रशिक्षित गर्नुभयो । सार्वजनिक सेवा प्रवाहका सम्बन्धमा दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको समग्र अवस्था सन्तोषजनक रहेको पाइयो ।
७. प्रशिक्षक श्री योगराज गाउँलेज्यूले स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कनमा ७ अंकभार भएको न्यायिक कार्य सम्पादनका सूचक तथा प्रमाणिकरणका आधारहरुका बारेमा प्रकाश पार्दै दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकामा प्रभाकारी न्यायिक कार्यसम्पादनका लागि आवश्यक विषयवस्तुहरु तथा अन्य महत्वपूर्ण सुझावहरु प्रस्तुत गर्नुभयो । न्यायिक कार्यसम्पादनका सन्दर्भमा दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको समग्र अवस्था सन्तोषजनक रहेपनि सुधार गर्नुपर्ने थुप्रै विषयवस्तुहरु रहेको पाइयो ।
८. कार्यक्रमको मध्य समयतिर दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री अरुणा थापा मगरज्यूको उपस्थिति भई विषेश अतिथिको आसन ग्रहण गर्नुभयो ।
९. स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कनमा १३ अंकभार भएको भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी सूचक तथा प्रमाणिकरणका आधारहरुका बारेमा प्रकाश पार्दै प्रशिक्षक श्री योगराज गाउँलेले दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकास मार्फत सुशासन प्रवर्धनका लागि अपनाउनु पर्ने उपायहरुका बारेमा समेत उपयोगी विषयहरुमा प्रशिक्षण प्रदान गर्नुभयो । दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाले भौतिक पूर्वाधारका क्षेत्रमा भूगोलको विकटताका बावजुद सन्तोषजनक उपलब्धिहरु हाँसिल गरेको देखिए पनि अभिलेखिकरण र प्रतिवेदनका क्षेत्रमा कमजोर रहेको पाइयो ।
१०. भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी प्रशिक्षण सत्र पश्चात दिउँसो १/१५ बजे चिया विश्राम पश्चात प्रशिक्षण कार्यक्रमका प्रशिक्षक श्री सुमित्रा अधिकारीज्यूले दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री अरुणा थापा मगरज्यू र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री लोकेन्द्र बहादुर राईज्यूलाई महिला तथा बालबालिका बेचबिखन विरुद्ध सहकर्मी समूह नेपाल (एटविन) द्वारा प्रस्तावित मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी नमूना स्थानीय नीति तथा कार्यान्वयन निर्देशिका, २०७७ — नागरिक सुझाव पत्र हस्तान्तरण गर्नुहुँदै मानव बेचबिखन



तथा ओसारपसार सम्बन्धमा समसामयिक सन्दर्भ र नेपालको वर्तमान अवस्था लगायतका विषयमा आफ्नो भनाईहरू प्रस्तुत गर्नुभयो ।

११.स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कनमा कुल १० अंकभार रहेको सामाजिक समावेशिकरणका समग्र अवस्था, प्रकृयागत अवस्था र परिमाणात्मक अवस्था अन्तरगतका सूचक, प्रमाणिकरणका आधार तथा आवश्यक कागजातका विषयमा १/३० वजे पश्चात कार्यक्रमका प्रशिक्षक श्री सुमित्रा अधिकारीज्यूले अभिमूखिकरण गर्नुभयो । गाउँपालिकाको सामाजिक समावेशिकरणका क्षेत्रको समग्र स्थिति र अव गर्नुपर्ने आवश्यक नीतिगत र कार्यगत व्यवस्थाहरूका बारेमा समेत प्रशिक्षणका क्रममा स्पष्ट भयो ।

१२.दिउँसो ठीक २/१५ बजे २० मिनेटका लागि खाजा बिश्राम भयो ।

१३.स्वमूल्याङ्कनको नवौँ विषयक्षेत्र कुल ९ अंकभार रहेको वातावरण तथा विपद् ब्यवस्थापन अन्तर्गत प्रशिक्षक श्री सुमित्रा अधिकारीले अभिमूखिकरण गर्नु भयो । सूचकहरूमाथि अभिमूखिकरण साथै दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको वातावरण संरक्षण तथा विपद् ब्यवस्थापनका क्षेत्रको समग्र अवस्था र आगामी कार्ययोजनाका विषयहरूमा समेत अन्तर्क्रिया भयो ।

१४.प्रशिक्षण कार्यक्रमको उत्तरार्धमा महत्वपूर्ण तर कम अंकभार रहेको स्वमूल्याङ्कनको दशौँ विषयक्षेत्र सहकार्य र समन्वयका विषयमा प्रशिक्षक श्री सुमित्रा अधिकारीज्यूले अभिमूखिकरण गर्नुभयो । सूचकहरूमाथिको अभिमूखिकरण तथा छलफलबाट सहकार्य र समन्वयको क्षेत्रमा दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको प्राप्त हुन सक्ने अंक र कार्यसम्पादन समग्रमा सन्तोषजनक रहेको पाइयो ।

१५.कार्यक्रमको समापन सत्र अगाडी दिउँसो ठीक ४ बजे प्रशिक्षण सत्रमा यो प्रतिवेदन प्रस्तुत गरिएको छ ।

अन्तमा, दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयद्वारा आयोजित स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन सम्बन्धी जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूको दुई दिने प्रशिक्षण कार्यक्रमको प्रशिक्षण सत्रको दोस्रो दिन २०७९/०७/२२ गतेको कार्यक्रम समग्रमा सफल रहेको पाइयो । दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाले स्वमूल्याङ्कनका १०० वटा सूचकहरूमा आफ्ना कमजोरी र सफलताका पक्षहरूमा स्पष्ट हुने अपेक्षित नतिजा हासिल भएको पाइयो । प्रशिक्षण कार्यक्रमको दौरानमा गाउँपालिकाले सेवाग्राही मत सर्वेक्षण, गुनासो पुस्तिका, विद्युतिय भुक्तानी, सामाजिक परिक्षण, तेस्रो पक्ष मूल्याङ्कन तथा सार्वजनिक सुनुवाइ सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण र कार्यान्वयन, टोल विकास संस्था सम्बन्धी कार्यविधि र टोल विकास संस्था गठन परिचालन, सडक गुर्योजना निर्माण, घर नक्सा पास सम्बन्धी ब्यवस्था, न्यायिक समितिको इजलास निर्माण, भू — उपयोग योजना निर्माण र कार्यान्वयन, बालमैत्री गाउँपालिका निर्माण सम्बन्धी नीति, मर्मत सम्भार कोष



स्थापना, स्थानीय भवन मापदण्ड, फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति तथा कार्यविधि, सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धी स्थानीय नीति, वातवरणमैत्री स्थानीय नीति, विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्सांकन लगायतका नीतिगत, कानूनी तथा व्यवस्थापकीय विषयहरुमा आगामी दिनमा आवश्यक व्यवस्था गर्नु पर्ने समेत स्पष्ट भयो । समग्रमा आजको कार्यक्रम दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिकाको सुशासन, समृद्धि र दिगो विकासको अठोट पुरा गर्न साझा संकल्प र साझा प्रयत्नका लागि नयाँ सुरुवातका लागि सहयोगीसिद्ध हुने विश्वास गरिएको छ ।

 प्रतिवेदक

पिएस्पी चाम्लिड राई

अधिकृत छैटौँ

२०७९/०७/२२ गते मंगलबार ।



१८. कार्यालयले वर्गीकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली

- यस कार्यालयद्वारा सूचनाको वर्गीकरण हालसम्म नभएको । संरक्षित सूचना विधिवत् रूपमा माग भएनुसार उपलब्ध गराउने गरिएको ।

१९. कार्यालयमा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सूचना दिइएको विषय

- यस कार्यालयमा चालू आ. व. मा सूचना माग सम्बन्धी कुनै पनि निवेदन प्राप्त नभएको ।

२०. कार्यालयका सूचनाहरु अन्यत्र प्रकाशन भएको वा हुने भए सोको विवरण ।

- प्रकाशन भएका सूचनाहरुको विवरण देहाय बमोजिमका ठेगानामा हेर्न सकिने -

देहाय —

- कार्यालयको आधिकारिक वेबसाइट www/diprungmun.gov.np,
- कार्यालयको आधिकारिक फेसबुक पेज "Diprung Chuichumma RM Khotang — दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका खोटाङ" ।

समाप्त